



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE -CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - AMAJU

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL
01.00.00	SERVIÇOS PRELIMINARES			
01.00.01	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	CONFORME PROJETO	=526,93
01.00.02	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	VOLUME DO FORRO (ESP = 20MM) + EMPOLAMENTO DE 30%(ENTULHO)	=F11*0,02*1,3
01.00.03	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	VOLUME DO FORRO (ESP = 20MM) + EMPOLAMENTO DE 30%(ENTULHO)	=F11*0,02*1,3
02.00.00	PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS			
02.00.01	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	DIVISÓRIAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ DIREITO DE 2,4M	=(49,25+73,93)*2,4-F20*0,9*2,1-F21*1,8*2,1-0,8*2,1
02.00.02	PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	DIVISÓRIAS ÁREAS MOLHADAS = PERÍMETRO X PÉ DIREITO DE 2,4M	=12,56*2,4-0,8*2,1
03.00.00	ESQUADRIAS E FERRAGENS			
03.00.01	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	PORTAS INTERNAS	=15
03.00.02	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	ENTRADA PRINCIPAL	=1
03.00.03	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	PORTAS ÁREAS MOLHÁVEIS	=2
03.00.04	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	VÃO LUZ DA PORTA X COEFICIENTE 3(COM BATESSES)	=F22*0,8*2,1*3
04.00.00	INSTALAÇÕES LÓGICAS			
04.00.01	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	CONFORME PROJETO	=36
04.00.02	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	CONFORME PROJETO	=184,51
04.00.03	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	M	CONFORME PROJETO	=6,63
04.00.04	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	CONFORME PROJETO	=22,52
04.00.05	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	CONFORME PROJETO	=1433,68
04.00.06	RACK FECHADO 24 U'S, 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	CONFORME PROJETO	=2
04.00.07	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	UN	CONFORME PROJETO	=3
04.00.08	TOMADA PARA LÓGICA, COM 2 CONECTORES RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x2" (NÃO INCLUSA)	UN	CONFORME PROJETO	=36
05.00.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			
05.00.01	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	CONFORME PROJETO	=221
05.00.02	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO	=31
05.00.03	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UN	CONFORME PROJETO	=147
05.00.04	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	CONFORME PROJETO	=2
05.00.05	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	CONFORME PROJETO	=895,94

A



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE-CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - AMAJU

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL
05.00.06	DUTO PERFORADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	CONFORME PROJETO =51,6	51,60
05.00.07	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	CONFORME PROJETO =1916,62	1.916,62
05.00.08	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	CONFORME PROJETO =1949,42	1.949,42
05.00.09	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =2	2,00
05.00.10	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =14	14,00
05.00.11	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =14	14,00
05.00.12	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =13	13,00
05.00.13	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	CONFORME PROJETO =5	5,00
05.00.14	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	CONFORME PROJETO =10	10,00
05.00.15	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A	UN	CONFORME PROJETO =1	1,00
06.00.00	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, LOUÇAS E ACESSÓRIOS			
06.00.01	BANCADA EM GRANITO P/ LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS	CJ	WC =1	1,00
06.00.02	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	WC =1	1,00
06.00.03	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	WC =1	1,00
06.00.04	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	COPA =3,1*0,6	1,86
06.00.05	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	COPA =1	1,00
06.00.06	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	WC E COPA =2	2,00
06.00.07	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	WC E COPA =2	2,00
06.00.08	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO INOX (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	WC =1	1,00
06.00.09	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	WC (VASO SANITÁRIO E PIA) + COPA =3	3,00
06.00.10	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	WC + COPA + DRENOS AR CONDICIONADO =14+3	17,00
06.00.11	SUPORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UN	BANCADAS =6	6,00
07.00.00	REVESTIMENTOS E PINTURAS			
07.00.01	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =ARRED((SOMA(F16))*2+F17;2)	552,11
07.00.02	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =F66	552,11
07.00.03	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA P/ PAREDE	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS MOLHADAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =ARRED((1,97*3+1,8*2+3,1)*2,4-0,8*2,1;2)	28,58
07.00.04	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm e 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS MOLHADAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =ARRED((1,97*3+1,8*2+3,1)*2,4-0,8*2,1;2)	28,58
08.00.00	APARELHOS ELÉTRICOS E LUMINÁRIAS			
08.00.01	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =22,52+4*3	34,52
08.00.02	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =32,27+4*3+56,85+5*3	116,12
08.00.03	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =F72	34,52
08.00.04	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =32,27+4*3	44,27

A



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE -CE
DATA: quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - AMAJU

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL	
08.00.05	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO	=56,85*5*3	71,85
08.00.06	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	M	CONFORME PROJETO	=F72+F73	150,64
08.00.07	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	CONFORME PROJETO	=3,75	3,75
08.00.08	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	M	CONFORME PROJETO	=146,42	146,42
08.00.09	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	CONFORME PROJETO	=386,49	386,49
08.00.10	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	CONFORME PROJETO	=226,06	226,06
08.00.11	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	CONFORME PROJETO	=20	20,00
08.00.12	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	CONFORME PROJETO	=8	8,00
08.00.13	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	CONFORME PROJETO	=7	7,00
08.00.14	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	CONFORME PROJETO	=5	5,00
08.00.15	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	CONFORME PROJETO	=116	116,00
09.00.00	SERVIÇOS DE ACABAMENTO E COMPLEMENTARES DIVERSOS				
09.00.01	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	CONFORME PROJETO	=F11	526,93
09.00.02	LIMPEZA GERAL	M2	CONFORME PROJETO	=F89	526,93
09.00.03	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	CONFORME PROJETO	=11,25	11,25
10.00.00	SISTEMA DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO				
10.00.01	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	CONFORME PROJETO	=3	3,00
10.00.02	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	CONFORME PROJETO	=2	2,00
10.00.03	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PÓIS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	CONFORME PROJETO	=1	1,00
10.00.04	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	CONFORME PROJETO	=F37	31,00
10.00.05	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM ALUMÍNIO	M2	CONFORME PROJETO	=3*0,3*0,3	0,27
11.00.00	EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS - BDI DIFERENCIADO DE 11,10%				
11.00.01	ESTAÇÃO DE TRABALHO AZUL E CINZA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 120 CM, ALTURA: 75 CM	UN	CONFORME PROJETO	32,00	32,00
11.00.02	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - 10 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO	1,00	1,00
11.00.03	MESA REDONDA 4 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO	8,00	8,00
11.00.04	CADEIRA ESCRITÓRIO COM RODA	UN	CONFORME PROJETO	32,00	32,00
11.00.05	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA	UN	CONFORME PROJETO	12,00	12,00
11.00.06	ARMÁRIO 2 PORTAS	UN	CONFORME PROJETO	41,00	41,00
11.00.07	LONGARINA COM 3 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO	13,00	13,00
11.00.08	MESA EM L	UN	CONFORME PROJETO	3,00	3,00
11.00.09	CADEIRA PRESIDENTE	UN	CONFORME PROJETO	3,00	3,00

8



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRA: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE -CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	VALOR TOTAL
SERVIÇOS						2.022,57
01.00.00		SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.00.01	C1056	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	408,12	3,69	1.509,65
01.00.02	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	10,64	23,68	251,89
01.00.03	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	10,64	24,54	261,03
02.00.00		PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS				22.038,99
02.00.01	C4496	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	222,82	96,80	21.568,59
02.00.02	C4508	PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	6,72	70,00	470,40
03.00.00		ESQUADRIAS E FERRAGENS				17.967,55
03.00.01	102182	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	13,00	1.027,24	13.354,12
03.00.02	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	1,00	3.683,62	3.683,62
03.00.03	C1987	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	1,00	812,53	812,53
03.00.04	C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	5,04	23,27	117,28
04.00.00		INSTALAÇÕES LÓGICAS				25.102,41
04.00.01	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	16,00	8,02	128,32
04.00.02	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	74,04	16,39	1.213,52
04.00.03	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	8,58	28,91	248,05
04.00.04	C4533	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	732,26	12,84	9.402,22
04.00.05	C3764	RACK FECHADO 24 U'S, 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	1,00	2.366,16	2.366,16
04.00.06	C4175	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	UN	2,00	5.413,51	10.827,02
04.00.07	C4794	TOMADA PARA LÓGICA, COM 2 CONECTORES RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"X2" (NÃO INCLUSA)	UN	16,00	57,32	917,12
05.00.00		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				41.788,15
05.00.01	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	136,00	8,02	1.090,72
05.00.02	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	21,00	17,20	361,20
05.00.03	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UN	79,00	25,04	1.978,16
05.00.04	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	1,00	140,03	140,03
05.00.05	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	693,62	16,39	11.368,43
05.00.06	C1154	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	41,80	92,24	3.855,63
05.00.07	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	1.893,57	6,60	12.497,56
05.00.08	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1.161,38	7,95	9.232,97
05.00.09	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	5,00	40,80	204,00
05.00.10	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	10,00	28,89	288,90
05.00.11	C1482	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V	UN	12,00	22,46	269,52
05.00.12	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	9,00	16,38	147,42
05.00.13	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	5,00	22,04	110,20
05.00.14	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	7,00	22,04	154,28
05.00.15	C1127	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A	UN	1,00	89,13	89,13
06.00.00		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, LOUCAS E ACESSÓRIOS				4.161,96
06.00.01	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	2,65	401,28	1.063,39
06.00.02	C0985	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	1,00	333,98	333,98
06.00.03	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	1,00	59,80	59,80
06.00.04	C2166	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	1,00	81,70	81,70
06.00.05	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	231,04	231,04
06.00.06	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	11,00	209,97	2.309,67
06.00.07	C3674	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	UN	6,00	13,73	82,38
07.00.00		REVESTIMENTOS E PINTURAS				17.042,32

A



OBRA: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE - CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	VALOR TOTAL
SEGURO						
07.00.01	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS CMASSA DE PVA	M2	452,35	12,94	5.853,41
07.00.02	C1615	LÁTEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS SMASSA	M2	452,35	20,99	9.494,83
07.00.03	C4447	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE	M2	13,46	116,28	1.565,13
07.00.04	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	13,46	9,58	128,95
						26.152,74
APARELHOS ELÉTRICOS E LUMINÁRIAS						
08.00.01	C4776	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	47,55	40,81	1.940,52
08.00.02	C4777	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	86,20	41,89	3.593,68
08.00.03	C4778	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	47,55	52,29	2.486,39
08.00.04	C4779	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	38,65	61,05	2.359,58
08.00.05	C4781	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	47,55	85,53	4.066,95
08.00.06	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	133,75	8,55	1.143,56
08.00.07	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	27,35	16,39	448,27
08.00.08	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 32mm (1")	M	93,44	24,82	2.319,18
08.00.09	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	323,58	7,95	2.572,46
08.00.10	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	168,17	8,76	1.473,17
08.00.11	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	13,00	8,02	104,26
08.00.12	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	5,00	22,04	110,20
08.00.13	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	4,00	22,04	88,16
08.00.14	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	4,00	22,04	88,16
08.00.15	97592	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	87,00	38,60	3.358,20
						36.701,70
SERVIÇOS DE ACABAMENTO E COMPLEMENTARES DIVERSOS						
09.00.01	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	409,12	71,73	29.346,18
09.00.02	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	409,12	12,00	4.909,44
09.00.03	C4623	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	13,00	188,16	2.446,08
						7.076,34
SISTEMA DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO						
10.00.01	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	4,00	50,15	200,60
10.00.02	101905	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	2,00	220,23	440,46
10.00.03	101911	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	2,00	337,44	674,88
10.00.04	C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	21,00	259,86	5.457,06
10.00.05	C3357	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM ALUMÍNIO	M2	0,36	842,61	303,34
						106.101,71
EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS - BDI DIFERENCIADO DE 11,10%						
11.00.01	COTAÇÃO 01	ESTAÇÃO DE TRABALHO AZUL E CINZA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 120 CM, ALTURA: 75 CM	UN	15,00	915,76	13.736,40
11.00.02	COTAÇÃO 02	MESA REUNIÃO PRIMA 40 8 LUGARES	UN	1,00	1.550,52	1.550,52
11.00.03	COTAÇÃO 03	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - 10 LUGARES	UN	1,00	1.827,86	1.827,86
11.00.04	COTAÇÃO 05	MESA REDONDA 4 LUGARES	UN	8,00	1.512,85	12.102,80

A



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRA: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE - CE
 DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
 TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	VALOR TOTAL
SEQUELY						
11.00.05	COTAÇÃO 06	CADEIRA ESCRITÓRIO COM RODA	UN	15,00	702,76	10.541,40
11.00.06	COTAÇÃO 07	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA	UN	26,00	477,98	12.427,48
11.00.07	COTAÇÃO 08	ARMÁRIO 2 PORTAS	UN	47,00	742,74	34.908,78
11.00.08	COTAÇÃO 09	GAVEREITO COM 3 GAVETAS E RODIZIO	UN	12,00	353,84	4.246,08
11.00.09	COTAÇÃO 10	LONGARINA COM 3 LUGARES	UN	5,00	1.710,02	8.550,10
11.00.10	COTAÇÃO 11	MESA EM L	UN	2,00	1.264,64	2.529,28
11.00.11	COTAÇÃO 12	SOFÁ 3L	UN	1,00	1.687,95	1.687,95
11.00.12	COTAÇÃO 16	CADEIRA PRESIDENTE	UN	2,00	996,53	1.993,06
TOTAL SIMPLES						306.156,44
BDI ADOTADO PARA OBRAS DE 20,34%						40.691,14
BDI DIFERENCIADO ADOTADO DE 11,10%						11.777,29
TOTAL COM BDI:						358.624,87

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 358.624,87

✶



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE -CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - SECULT

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL
01.00.00	SERVIÇOS PRELIMINARES			
01.00.01	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	CONFORME PROJETO =409,12	409,12
01.00.02	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	VOLUME DO FORRO (ESP = 20MM) + EMPOLAMENTO DE 30%(ENTULHO) =F11*0,02*1,3	10,64
01.00.03	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	VOLUME DO FORRO (ESP = 20MM) + EMPOLAMENTO DE 30%(ENTULHO) =F11*0,02*1,3	10,64
02.00.00	PAREDES, PAINEIS E DIVISÓRIAS			
02.00.01	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	DIVISÓRIAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ DIREITO DE 2,4M = (39,81+65,64)*2,4-F20*0,9*2,12-F21*1,8*2,1-F22*0,8*2,1	222,82
02.00.02	PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	DIVISÓRIAS ÁREAS MOLHADAS = PERÍMETRO X PÉ DIREITO DE 2,4M =2,4*K17	6,72
03.00.00	ESQUADRIAS E FERRAGENS			
03.00.01	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	PORTAS INTERNAS =13	13,00
03.00.02	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	ENTRADA PRINCIPAL =1	1,00
03.00.03	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	PORTAS ÁREAS MOLHÁVEIS =1	1,00
03.00.04	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	PORTAS DE MADEIRA = VÃO LUZ DA PORTA X COEFICIENTE 3(COM BATENTES) =F22*0,8*2,1*3	5,04
04.00.00	INSTALAÇÕES LÓGICAS			
04.00.01	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	CONFORME PROJETO =16	16,00
04.00.02	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	CONFORME PROJETO =74,04	74,04
04.00.03	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	CONFORME PROJETO =8,58	8,58
04.00.04	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	CONFORME PROJETO =732,26	732,26
04.00.05	RACK FECHADO 24 U'S, 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	CONFORME PROJETO =1	1,00
04.00.06	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	UN	CONFORME PROJETO =2	2,00
04.00.07	TOMADA PARA LÓGICA, COM 2 CONECTORES RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x2" (NÃO INCLUSA)	UN	CONFORME PROJETO =16	16,00
05.00.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			
05.00.01	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	CONFORME PROJETO =136	136,00
05.00.02	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =21	21,00
05.00.03	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UN	CONFORME PROJETO =79	79,00
05.00.04	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	CONFORME PROJETO =1	1,00
05.00.05	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	CONFORME PROJETO =693,62	693,62
05.00.06	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	CONFORME PROJETO =41,8	41,80
05.00.07	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	CONFORME PROJETO =1893,57	1.893,57
05.00.08	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	CONFORME PROJETO =1161,38	1.161,38

(Handwritten mark)



Secretaria Municipal
 de Infraestrutura - SEINFRA

OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE - CE
 DATA: quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022
 TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - SECULT

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL
05.00.09	INTERRUPTOR TRÊS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =5	5,00
05.00.10	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =10	10,00
05.00.11	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =12	12,00
05.00.12	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =9	9,00
05.00.13	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	CONFORME PROJETO =5	5,00
05.00.14	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	CONFORME PROJETO =7	7,00
05.00.15	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A	UN	CONFORME PROJETO =1	1,00
06.00.00	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, LOUÇAS E ACESSÓRIOS			
06.00.01	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	BANCADA DA COPA =ARRED(4,41*0,6;2)	2,65
06.00.02	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	BANCADA DA COPA =1	1,00
06.00.03	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	BANCADA DA COPA =1	1,00
06.00.04	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	COPA =1	1,00
06.00.05	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	COPA =1	1,00
06.00.06	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	COPA + DRENOS AR CONDICIONADO =1+10	11,00
06.00.07	SUPORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UN	BANCADA =6	6,00
07.00.00	REVESTIMENTOS E PINTURAS			
07.00.01	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =ARRED((SOMA(F16))*2+F17;2)	452,35
07.00.02	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =F61	452,35
07.00.03	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS MOLHADAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =ARRED((4,41+0,6+0,6)*2,4;2)	13,46
07.00.04	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS MOLHADAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =ARRED((4,41+0,6+0,6)*2,4;2)	13,46
08.00.00	APARELHOS ELÉTRICOS E LUMINÁRIAS			
08.00.01	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =35,55+4*3	47,55
08.00.02	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =29,65+3*3+35,55+4*3	86,20
08.00.03	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =F67	47,55
08.00.04	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =29,65+3*3	38,65
08.00.05	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =35,55+4*3	47,55
08.00.06	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	CONFORME PROJETO =F67+F68	133,75
08.00.07	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	CONFORME PROJETO =27,35	27,35
08.00.08	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	M	CONFORME PROJETO =93,44	93,44
08.00.09	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	CONFORME PROJETO =323,58	323,58
08.00.10	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	CONFORME PROJETO =168,17	168,17
08.00.11	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	CONFORME PROJETO =13	13,00
08.00.12	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	CONFORME PROJETO =5	5,00
08.00.13	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	CONFORME PROJETO =4	4,00
08.00.14	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	CONFORME PROJETO =4	4,00

A



OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE -CE
DATA: quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - SECULT

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL
08.00.15	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	CONFORME PROJETO =87	87,00
SERVIÇOS DE ACABAMENTO E COMPLEMENTARES DIVERSOS				
09.00.00	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	CONFORME PROJETO =F11	409,12
09.00.01	LIMPEZA GERAL	M2	CONFORME PROJETO =F11	409,12
09.00.02	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	CONFORME PROJETO =F11	13,00
09.00.03				
SISTEMA DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO				
10.00.00	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	CONFORME PROJETO =4	4,00
10.00.01	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	CONFORME PROJETO =2	2,00
10.00.02	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	CONFORME PROJETO =2	2,00
10.00.03	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	CONFORME PROJETO =F36	21,00
10.00.04	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM ALUMÍNIO	UN	CONFORME PROJETO =F89*0,3*0,3	0,36
10.00.05				
EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS - BDI DIFERENCIADO DE 11,10%				
11.00.00	ESTAÇÃO DE TRABALHO AZUL E CINZA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 120 CM, ALTURA: 75 CM	UN	CONFORME PROJETO 15,00	15,00
11.00.01	MESA REUNIÃO PRIMA 40 8 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO 1,00	1,00
11.00.02	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - 10 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO 1,00	1,00
11.00.03	MESA REDONDA 4 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO 8,00	8,00
11.00.04	CADEIRA ESCRITÓRIO COM RODA	UN	CONFORME PROJETO 15,00	15,00
11.00.05	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA	UN	CONFORME PROJETO 26,00	26,00
11.00.06	ARMÁRIO 2 PORTAS	UN	CONFORME PROJETO 47,00	47,00
11.00.07	GAVEREITO COM 3 GAVETAS E RODIZIO	UN	CONFORME PROJETO 12,00	12,00
11.00.08	LONGARINA COM 3 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO 5,00	5,00
11.00.09	MESA EM L	UN	CONFORME PROJETO 2,00	2,00
11.00.10	SOFÁ 3L	UN	CONFORME PROJETO 1,00	1,00
11.00.11	CADEIRA PRESIDENTE	UN	CONFORME PROJETO 2,00	2,00
11.00.12				



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRA: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE - CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	VALOR TOTAL
SEAGRI						
01.00.00		SERVIÇOS PRELIMINARES				2.647,12
01.00.01	C1056	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	375,24	3,69	1.384,64
01.00.02	C4639	RETRADA DE GUARDA-CORPO EM TUBOS C/ PEÇAS E CONEXÕES FERRO GALVANIZADO (SEM REAPROVEITAMENTO) DN ATÉ 60mm	M	24,74	28,88	714,49
01.00.03	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	11,36	23,88	269,11
01.00.04	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	11,36	24,54	278,88
02.00.00		PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS				28.752,49
02.00.01	C4496	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	205,70	96,80	19.911,76
02.00.02	C0047	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA. ESP=9 cm	M2	46,39	37,78	1.752,61
02.00.03	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	M2	92,78	6,66	617,91
02.00.04	C3080	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	92,78	40,22	3.731,61
02.00.05	C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP. = 12mm UTIL. 3 X	M2	5,04	122,15	615,64
02.00.06	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	20,16	14,47	291,72
02.00.07	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	5,54	12,65	70,08
02.00.08	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,25	427,77	106,94
02.00.09	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	M3	0,25	252,97	63,24
02.00.10	C1247	ENTELAMENTO PREVENTIVO DE SUPERFÍCIE SUJEITA A TRINCAS P/RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO TELA LARG. = 25cm	M	12,60	6,94	87,44
02.00.11	93182	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	18,00	42,17	759,06
02.00.12	93194	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	18,00	41,36	744,48
03.00.00		ESQUADRIAS E FERRAGENS				31.433,74
03.00.01	102182	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	8,00	1.027,24	8.217,92
03.00.02	C4521	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	12,96	311,71	4.039,76
03.00.03	C4849	VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=6MM, COLOCADO	M2	12,96	270,97	3.511,77
03.00.04	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	4,00	3.683,62	14.734,48
03.00.05	C1987	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	1,00	812,53	812,53
03.00.06	C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	5,04	23,27	117,28
04.00.00		INSTALAÇÕES LÓGICAS				20.058,50
04.00.01	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	17,00	8,02	136,34
04.00.02	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	89,26	16,39	1.462,97
04.00.03	C1199	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	6,51	33,88	220,56
04.00.04	C4533	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	738,67	12,84	9.484,52
04.00.05	C3764	RACK FECHADO 24 U.S. 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	1,00	2.366,16	2.366,16
04.00.06	C4175	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	UN	1,00	5.413,51	5.413,51
04.00.07	C4794	TOMADA PARA LÓGICA, COM 2 CONECTORES RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x2" (NÃO INCLUSA)	UN	17,00	57,32	974,44
05.00.00		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				33.687,86
05.00.01	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	97,00	8,02	777,94

A



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRA: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE -CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	VALOR TOTAL
SEAGRI						
05.00.02	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	18,00	17,20	309,60
05.00.03	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UN	63,00	25,04	1.577,52
05.00.04	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	1,00	140,03	140,03
05.00.05	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	448,00	16,39	7.342,72
05.00.06	C1154	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	49,50	92,24	4.565,88
05.00.07	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	1.344,71	6,60	8.875,09
05.00.08	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1.178,70	7,95	9.370,67
05.00.09	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	3,00	40,80	122,40
05.00.10	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	2,00	28,89	57,78
05.00.11	C1492	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V	UN	6,00	22,46	134,76
05.00.12	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	5,00	16,38	81,90
05.00.13	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	5,00	22,04	110,20
05.00.14	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	6,00	22,04	132,24
05.00.15	C1127	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A	UN	1,00	89,13	89,13
3.673,03						
06.00.00 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, LOUÇAS E ACESSÓRIOS						
06.00.01	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	1,50	401,28	601,92
06.00.02	C0985	CLUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	1,00	333,98	333,98
06.00.03	C2505	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	1,00	59,80	59,80
06.00.04	C2166	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	1,00	81,70	81,70
06.00.05	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	231,04	231,04
06.00.06	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	11,00	209,97	2.309,67
06.00.07	C3674	BANCADAS E/OU BATE-LIBRAS	UN	4,00	13,73	54,92
21.184,69						
07.00.00 REVESTIMENTOS E PINTURAS						
07.00.01	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS COMASSA DE PVA	M2	504,18	12,94	6.524,09
07.00.02	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS COMASSA	M2	504,18	20,99	10.582,74
07.00.03	C4447	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE	M2	32,40	116,28	3.767,47
07.00.04	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	32,40	9,58	310,39
25.801,95						
08.00.00 APARELHOS ELÉTRICOS E LUMINÁRIAS						
08.00.01	C4776	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	55,15	40,81	2.250,67
08.00.02	C4777	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	68,83	41,69	2.869,52
08.00.03	C4778	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	55,15	52,29	2.883,79
08.00.04	C4779	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	24,72	61,05	1.509,16
08.00.05	C4781	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	44,11	85,53	3.772,73
08.00.06	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	123,98	8,55	1.060,03
08.00.07	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	M	60,78	24,82	1.508,56
08.00.08	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	2,23	28,81	64,47
08.00.09	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	429,91	7,95	3.417,78
08.00.10	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	417,31	8,76	3.655,64
08.00.11	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	10,00	8,02	80,20
08.00.12	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	5,00	22,04	110,20
08.00.13	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	1,00	22,04	22,04
08.00.14	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	4,00	22,04	88,16
08.00.15	97592	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	65,00	38,80	2.509,00

A



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRA: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE - CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	VALOR TOTAL
SEAGRI						
SERVIÇOS DE ACABAMENTO E COMPLEMENTARES DIVERSOS						35.146,30
09.00.00						
09.00.01	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	375,24	71,73	26.915,97
09.00.02	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	375,24	12,00	4.502,88
09.00.03	C4623	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	19,81	188,16	3.727,45
SISTEMA DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO						6.642,97
10.00.00						
10.00.01	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	5,00	50,15	250,75
10.00.02	101905	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	3,00	220,23	660,69
10.00.03	101911	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	2,00	337,44	674,88
10.00.04	C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	18,00	259,86	4.677,48
10.00.05	C3357	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM ALUMÍNIO	M2	0,45	842,61	379,17
EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS - BDI DIFERENCIADO DE 11,10%						115.151,80
11.00.00						
11.00.01	COTAÇÃO 01	ESTAÇÃO DE TRABALHO AZUL E CINZA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 120 CM, ALTURA: 75 CM	UN	20,00	915,76	18.315,20
11.00.02	COTAÇÃO 03	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - 10 LUGARES	UN	1,00	1.827,86	1.827,86
11.00.03	COTAÇÃO 05	MESA REDONDA 4 LUGARES	UN	2,00	1.512,85	3.025,70
11.00.04	COTAÇÃO 06	CADEIRA ESCRITÓRIO COM RODA	UN	20,00	702,76	14.055,20
11.00.05	COTAÇÃO 07	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA	UN	48,00	477,98	22.943,04
11.00.06	COTAÇÃO 08	ARMÁRIO 2 PORTAS	UN	21,00	742,74	15.597,54
11.00.07	COTAÇÃO 10	LONGARINA COM 3 LUGARES	UN	17,00	1.710,02	29.070,34
11.00.08	COTAÇÃO 11	MESA EM L	UN	2,00	1.284,64	2.529,28
11.00.09	COTAÇÃO 15	BIRÓ	UN	11,00	526,78	5.794,58
11.00.10	COTAÇÃO 16	CADEIRA PRESIDENTE	UN	2,00	996,53	1.993,06
TOTAL SIMPLES						324.180,45
BDI ADOTADO PARA OBRAS DE 20,34%						42.516,44
BDI DIFERENCIADO ADOTADO DE 11,10%						12.781,85
TOTAL COM BDI:						379.478,74

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 379.478,74

Handwritten mark



OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE -CE
DATA: quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - SEAGRI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL
01.00.00 SERVIÇOS PRELIMINARES				
01.00.01	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	CONFORME PROJETO	=375,24
01.00.02	RETIRADA DE GUARDA-CORPO EM TUBOS C/ PEÇAS E CONEXÕES FERRO GALVANIZADO (SEM REAPROVEITAMENTO) DN ATÉ 60mm	M	RETIRADA DE GRADE	=24,74
01.00.03	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	GRADE + VOLUME DO FORRO(ESP = 20MM) + EMPOLAMENTO DE 30%(ENTULHO)	=F11*0,02*1,3 +F12*1*0,05*1,3
01.00.04	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	GRADE +VOLUME DO FORRO(ESP = 20MM) + EMPOLAMENTO DE 30%(ENTULHO)	=F11*0,02*1,3 +F12*1*0,05*1,3
02.00.00 PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS				
02.00.01	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	DIVISÓRIAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ DIREITO DE 2,4M	=ARRED((41,52+56,79)*2,4-F31*0,9*2,1-F34*1,8*2,1;2)
02.00.02	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=9 cm	M2	DIVISÓRIAS EXTERNAS	=ARRED(19,33*2,4;2)
02.00.03	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	DIVISÓRIAS EXTERNAS	=F18*2
02.00.04	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	DIVISÓRIAS EXTERNAS	=F19
02.00.05	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X	M2	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO PARA ALVENARIA	=ARRED((K21)*0,2*2;2)
02.00.06	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO PARA ALVENARIA	=(K21)*4*0,4
02.00.07	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO PARA ALVENARIA	=ARRED((K21)/0,2*0,55*0,16;2)
02.00.08	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO PARA ALVENARIA	=ARRED((K21)*0,2*0,1;2)
02.00.09	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	M3	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO PARA ALVENARIA	=ARRED((K21)*0,2*0,1;2)
02.00.10	ENTEAMENTO PREVENTIVO DE SUPERFÍCIE SUJEITA A TRINCAS P/RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO TELA LARG.= 25cm	M	ENCONTRO DE ALVENARIA COM PILARES EXISTENTES	=6*2,1
02.00.11	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	JANELAS	=9*2
02.00.12	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	JANELAS	=9*2
03.00.00 ESQUADRIAS E FERRAGENS				
03.00.01	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	PORTAS INTERNAS	=8
03.00.02	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PETORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	JANELAS (1,20X1,20)CM EM ALVENARIA DE FECHAMENTO, MANTENDO PADRÃO DE PAVIMENTOS SUPERIORES	=9*1,2*1,2
03.00.03	VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=6MM, COLOCADO	M2	VIDRO PARA AS JANELAS	=9*1,2*1,2
03.00.04	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	ENTRADA PRINCIPAL	=4
03.00.05	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	PORTAS ÁREAS MOLHÁVEIS	=1
03.00.06	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	PORTAS DE MADEIRA = VÃO LUZ DA PORTA X COEFICIENTE 3(COM BATENTES)	=F35*0,8*2,1*3
04.00.00 INSTALAÇÕES LÓGICAS				
04.00.01	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	CONFORME PROJETO	=17
04.00.02	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	CONFORME PROJETO	=89,26

A



OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE - CE
DATA: quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - SEAGRI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL
04.00.03	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	CONFORME PROJETO =6,51	6,51
04.00.04	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	CONFORME PROJETO =738,67	738,67
04.00.05	RACK FECHADO 24 U'S, 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	CONFORME PROJETO =1	1,00
04.00.06	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	UN	CONFORME PROJETO =1	1,00
04.00.07	TOMADA PARA LÓGICA, COM 2 CONECTORES RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x2" (NÃO INCLUSA)	UN	CONFORME PROJETO =17	17,00
05.00.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			97,00
05.00.01	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	CONFORME PROJETO =18	18,00
05.00.02	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =63	63,00
05.00.03	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	UN	CONFORME PROJETO =1	1,00
05.00.04	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	CONFORME PROJETO =448	448,00
05.00.05	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	CONFORME PROJETO =49,5	49,50
05.00.06	DUTO PERFORADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	CONFORME PROJETO =1344,71	1.344,71
05.00.07	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	CONFORME PROJETO =1178,7	1.178,70
05.00.08	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	CONFORME PROJETO =3	3,00
05.00.09	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =2	2,00
05.00.10	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =6	6,00
05.00.11	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =5	5,00
05.00.12	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	CONFORME PROJETO =5	5,00
05.00.13	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	CONFORME PROJETO =6	6,00
05.00.14	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	CONFORME PROJETO =1	1,00
05.00.15	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A	UN	CONFORME PROJETO =1	1,00
06.00.00	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, LOUÇAS E ACESSÓRIOS			1,50
06.00.01	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	COPA =2,5*0,6	1,50
06.00.02	CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA	UN	COPA =1	1,00
06.00.03	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	COPA =1	1,00
06.00.04	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	COPA =1	1,00
06.00.05	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	COPA =1	1,00
06.00.06	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	COPA + DRENOS AR CONDICIONADO =10+1	11,00
06.00.07	SUPORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UN	BANCADA =4	4,00
07.00.00	REVESTIMENTOS E PINTURAS			504,18
07.00.01	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =ARRED((SOMA(F17;F18))*2;2)	504,18
07.00.02	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =F74	504,18
07.00.03	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS MOLHADAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =ARRED((6*2+2,2)*2,4-0,8*2,1;2)	32,40

△



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE-CE
 DATA: quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022
 TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - SEAGRI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL
07.00.04	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm e 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS MOLHADAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =ARRED((6*2+2,2)*2,4-0,8*2,1;2)	32,40
08.00.00	APARELHOS ELÉTRICOS E LUMINÁRIAS			
08.00.01	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO	=43,15+4*3 55,15
08.00.02	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO	=18,72+2*3+32,11+4*3 68,83
08.00.03	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO	=F80 55,15
08.00.04	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO	=18,72+2*3 24,72
08.00.05	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO	=32,11+4*3 44,11
08.00.06	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	CONFORME PROJETO	=F80+F81 123,98
08.00.07	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	M	CONFORME PROJETO	=60,78 60,78
08.00.08	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	CONFORME PROJETO	=2,23 2,23
08.00.09	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	CONFORME PROJETO	=429,91 429,91
08.00.10	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	CONFORME PROJETO	=417,31 417,31
08.00.11	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	CONFORME PROJETO	=10 10,00
08.00.12	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	CONFORME PROJETO	=5 5,00
08.00.13	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	CONFORME PROJETO	=1 1,00
08.00.14	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	CONFORME PROJETO	=4 4,00
08.00.15	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	CONFORME PROJETO	=65 65,00
09.00.00	SERVIÇOS DE ACABAMENTO E COMPLEMENTARES DIVERSOS			
09.00.01	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	CONFORME PROJETO	=F11 375,24
09.00.02	LIMPEZA GERAL	M2	CONFORME PROJETO	=F97 375,24
09.00.03	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	CONFORME PROJETO	=19,81 19,81
10.00.00	SISTEMA DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO			
10.00.01	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	CONFORME PROJETO	=5 5,00
10.00.02	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	CONFORME PROJETO	=3 3,00
10.00.03	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	CONFORME PROJETO	=2 2,00
10.00.04	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	CONFORME PROJETO	=F49 18,00
10.00.05	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM ALUMÍNIO	M2	CONFORME PROJETO	=5*0,3*0,3 0,45
11.00.00	EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS - BDI DIFERENCIADO DE 11,10%			
11.00.01	ESTAÇÃO DE TRABALHO AZUL E CINZA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 120 CM, ALTURA: 75 CM	UN	CONFORME PROJETO	20,00 20,00
11.00.02	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - 10 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO	1,00 1,00
11.00.03	MESA REDONDA 4 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO	2,00 2,00
11.00.04	CADEIRA ESCRITÓRIO COM RODA	UN	CONFORME PROJETO	20,00 20,00
11.00.05	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA	UN	CONFORME PROJETO	48,00 48,00
11.00.06	ARMÁRIO 2 PORTAS	UN	CONFORME PROJETO	21,00 21,00
11.00.07	LONGARINA COM 3 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO	17,00 17,00

A



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE - CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - SEAGRI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL
11.00.08	MESA EM L	UN	CONFORME PROJETO	2,00
11.00.09	BIRO	UN	CONFORME PROJETO	11,00
11.00.10	CADEIRA PRESIDENTE	UN	CONFORME PROJETO	2,00
				2,00
				11,00
				2,00

2



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRA: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE -CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	VALOR TOTAL
SETOR						1.474,11
01.00.00	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.00.01	C1056	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	298,18	3,69	1.100,28
01.00.02	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	7,75	23,68	183,58
01.00.03	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	7,75	24,54	190,25
02.00.00	PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS					29.366,99
02.00.01	C4498	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	303,38	96,80	29.366,99
03.00.00	ESQUADRIAS E FERRAGENS					17.037,74
03.00.01	102182	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 80X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	13,00	1.027,24	13.354,12
03.00.02	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1,80X2,10)m E=10mm	CJ	1,00	3.683,62	3.683,62
04.00.00	INSTALAÇÕES LÓGICAS					15.889,20
04.00.01	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	11,00	8,02	88,22
04.00.02	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	50,28	16,39	824,09
04.00.03	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	21,29	28,91	615,49
04.00.04	C4533	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	463,49	12,84	5.951,21
04.00.05	C3764	RACK FECHADO 24 US, 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	1,00	2.366,16	2.366,16
04.00.06	C4175	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	UN	1,00	5.413,51	5.413,51
04.00.07	C4794	TOMADA PARA LÓGICA, COM 2 CONECTORES RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x2" (NÃO INCLUSA)	UN	11,00	57,32	630,52
05.00.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - JUNTO DA PREVIUNO					
06.00.00	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, LOUÇAS E ACESSÓRIOS					2.288,45
06.00.01	C4069	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	1,38	401,28	553,77
06.00.02	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	8,00	209,97	1.679,76
06.00.03	C3874	BANCADA EM GRANITO, 1,00m DE LARGURA X 0,70m DE PROFUNDIDADE	UN	4,00	13,73	54,92
07.00.00	REVESTIMENTOS E PINTURAS					21.463,35
07.00.01	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	606,76	12,94	7.851,47
07.00.02	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	606,76	20,99	12.735,89
07.00.03	C4447	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE	M2	6,96	116,28	809,31
07.00.04	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	6,96	9,58	66,68
08.00.00	APARELHOS ELÉTRICOS E LUMINÁRIAS					6.410,28
08.00.01	C4776	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	20,48	40,81	835,79
08.00.02	C4777	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	37,20	41,69	1.550,87
08.00.03	C4778	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	20,48	52,29	1.070,90
08.00.04	C4779	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	29,50	61,05	1.800,98
08.00.05	C4781	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	7,70	85,53	658,58
08.00.06	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	57,68	8,55	493,16

A



OBRA: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE -CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	VALOR TOTAL
SETUR						
09.00.00		SERVIÇOS DE ACABAMENTO E COMPLEMENTARES DIVERSOS				27.083,41
09.00.01	C4470	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	298,18	71,73	21.388,45
09.00.02	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	298,18	12,00	3.578,16
09.00.03	C4823	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	11,25	188,16	2.116,80
10.00.00		SISTEMA DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO				1.619,28
10.00.01	C4849	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	4,00	50,15	200,60
10.00.02	101905	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	2,00	220,23	440,46
10.00.03	101911	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	2,00	337,44	674,88
10.00.04	C3357	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM ALUMÍNIO	M2	0,36	842,61	303,34
11.00.00		EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS - BDI DIFERENCIADO DE 11,10%				87.017,55
11.00.01	COTAÇÃO 01	ESTAÇÃO DE TRABALHO AZUL E CINZA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 120 CM, ALTURA: 75 CM	UN	12,00	915,76	10.989,12
11.00.02	COTAÇÃO 02	MESA REUNIÃO PRIMA 40 8 LUGARES	UN	1,00	1.550,52	1.550,52
11.00.03	COTAÇÃO 03	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - 10 LUGARES	UN	1,00	1.827,86	1.827,86
11.00.04	COTAÇÃO 05	MESA REDONDA 4 LUGARES	UN	1,00	1.512,85	1.512,85
11.00.05	COTAÇÃO 08	CADEIRA ESCRITÓRIO COM RODA	UN	12,00	702,76	8.433,12
11.00.06	COTAÇÃO 07	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA	UN	14,00	477,88	6.691,72
11.00.07	COTAÇÃO 08	ARMÁRIO 2 PORTAS	UN	46,00	742,74	34.166,04
11.00.08	COTAÇÃO 09	GAVEREITO COM 3 GAVETAS E RODIZIO	UN	1,00	353,84	353,84
11.00.09	COTAÇÃO 10	LONGARINA COM 3 LUGARES	UN	7,00	1.710,02	11.970,14
11.00.10	COTAÇÃO 11	MESA EM L	UN	2,00	1.264,64	2.529,28
11.00.11	COTAÇÃO 16	CADEIRA PRESIDENTE	UN	2,00	996,53	1.993,06
TOTAL SIMPLES						204.650,36
BDI ADOTADO PARA OBRAS DE 20,34%						24.943,52
BDI DIFERENCIADO ADOTADO DE 11,10%						9.103,95
TOTAL COM BDI:						238.697,83

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 238.697,83



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE - CE
DATA: quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - SETUR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL
01.00.00	SERVIÇOS PRELIMINARES			
01.00.01	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	CONFORME PROJETO	=298,18
01.00.02	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	VOLUME DO FORRO (ESP = 20MM) + EMPOLAMENTO DE 30%(ENTULHO)	=F11*0,02*1,3
01.00.03	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	VOLUME DO FORRO (ESP = 20MM) + EMPOLAMENTO DE 30%(ENTULHO)	=F11*0,02*1,3
02.00.00	PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS			
02.00.01	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	DIVISÓRIAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ DIREITO DE 2,4M	=2,4*(66,29+71,93)-F19*0,9*2,1-F20*1,8*2,1
03.00.00	ESQUADRIAS E FERRAGENS			
03.00.01	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	PORTAS INTERNAS	=13
03.00.02	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm	CJ	ENTRADA PRINCIPAL	=1
04.00.00	INSTALAÇÕES LÓGICAS			
04.00.01	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UN	CONFORME PROJETO	=11
04.00.02	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	CONFORME PROJETO	=50,28
04.00.03	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	M	CONFORME PROJETO	=21,29
04.00.04	CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	CONFORME PROJETO	=463,49
04.00.05	RACK FECHADO 24 U'S, 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	CONFORME PROJETO	=1
04.00.06	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 Kbps E DUAS PORTAS 10/100/1000 Kbps - PADRÃO RACK 19"	UN	CONFORME PROJETO	=1
04.00.07	TOMADA PARA LÓGICA, COM 2 CONECTORES RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x2" (NÃO INCLUSA)	UN	CONFORME PROJETO	=11
05.00.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - JUNTO DA PREVIUNDO			
06.00.00	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, LOUÇAS E ACESSÓRIOS			
06.00.01	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)	M2	BANCADA DA COPA	=2,3*0,6
06.00.02	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	DRENOS AR CONDICIONADO	=8
06.00.03	SUPORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UN	BANCADA	=4
07.00.00	REVESTIMENTOS E PINTURAS			
07.00.01	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS	=ARRED((SOMA(F16))*2;2)
07.00.02	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS SECAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS	=F39



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBRAS: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE - CE
DATA: quinta-feira, 20 de janeiro de 2022
TABELA: SEINFRA 27 ONERADA E SINAPI 09-21 SEM DESONERAÇÃO

MEMÓRIA CÁLCULO - SETUR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL
07.00.03	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS MOLHADAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =ARRED((2,3+0,6)*2,4;2)	6,96
07.00.04	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	SUPERFÍCIES DAS ÁREAS MOLHADAS = PERÍMETRO X PÉ-DIREITO - ABERTURAS =ARRED((2,3+0,6)*2,4;2)	6,96
08.00.00	APARELHOS ELÉTRICOS E LUMINÁRIAS			
08.00.01	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =11,48+3*3	20,48
08.00.02	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =17,5+4*3+4,7+3	37,20
08.00.03	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =F45	20,48
08.00.04	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =17,5+4*3	29,50
08.00.05	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA	M	CONFORME PROJETO =4,7+3	7,70
08.00.06	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	CONFORME PROJETO =F45+F46	57,68
09.00.00	SERVIÇOS DE ACABAMENTO E COMPLEMENTARES DIVERSOS			
09.00.01	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	CONFORME PROJETO =F11	298,18
09.00.02	LIMPEZA GERAL	M2	CONFORME PROJETO =F11	298,18
09.00.03	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	CONFORME PROJETO =F11	11,25
10.00.00	SISTEMA DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO			
10.00.01	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	CONFORME PROJETO =4	4,00
10.00.02	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	CONFORME PROJETO =4	2,00
10.00.03	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	CONFORME PROJETO =4	2,00
10.00.04	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM ALUMÍNIO	M2	CONFORME PROJETO =4	0,36
11.00.00	EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS - BDI DIFERENCIADO DE 11,10%			
11.00.01	ESTAÇÃO DE TRABALHO AZUL E CINZA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 120 CM, ALTURA: 75 CM	UN	CONFORME PROJETO 12,00	12,00
11.00.02	MESA REUNIÃO PRIMA 40 8 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO 1,00	1,00
11.00.03	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - 10 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO 1,00	1,00
11.00.04	MESA REDONDA 4 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO 12,00	12,00
11.00.05	CADEIRA ESCRITÓRIO COM RODA	UN	CONFORME PROJETO 14,00	14,00
11.00.06	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA	UN	CONFORME PROJETO 46,00	46,00
11.00.07	ARMÁRIO 2 PORTAS	UN	CONFORME PROJETO 1,00	1,00
11.00.08	GAVEREITO COM 3 GAVETAS E RODÍZIO	UN	CONFORME PROJETO 7,00	7,00
11.00.09	LONGARINA COM 3 LUGARES	UN	CONFORME PROJETO 2,00	2,00
11.00.10	MESA EM L	UN	CONFORME PROJETO 3,00	2,00
11.00.11	CADEIRA PRESIDENTE	UN	CONFORME PROJETO	

A



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

1.1. COMP 01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MÊS)					
MAO DE OBRA	FUNÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12322	ENGENHEIRO	SEINFRA	H	44,00	4.141,72
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	SEINFRA	HxMÊS	1,00	6.644,30
12466	VIGIA	SEINFRA	H	720,00	13.118,40
VALOR:					23.904,42

2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)					
MAO DE OBRA	FUNÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	2,00000000	34,28
TOTAL MAO DE OBRA:					34,28
MATERIAL	FUNÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	36,30
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	24,99
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	56,75
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	2,33
TOTAL MATERIAL:					120,37
VALOR:					154,65

2.2. C1056 - DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO (M2)					
MAO DE OBRA	FUNÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	23,17
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,08000000	17,14
TOTAL MAO DE OBRA:					3,69
VALOR:					3,69

2.3. C4639 - RETIRADA DE GUARDA-CORPO EM TUBOS C/ PEÇAS E CONEXÕES FERRO GALVANIZADO (SEM REAPROVEITAMENTO) DN ATÉ 60mm (M)					
EQUIPAMENTO	FUNÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,00190000	0,25
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,01040000	1,34
TOTAL EQUIPAMENTO:					1,59
MAO DE OBRA	FUNÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,08800000	22,72
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,13000000	3,01
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	1,30000000	22,28
TOTAL MAO DE OBRA:					27,29
VALOR:					28,88

A



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

2.4. C0702 - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)						
EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,24000000	47,25	11,34
					TOTAL EQUIPAMENTO:	11,34
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	17,14	12,34
					TOTAL MAO DE OBRA:	12,34
					VALOR:	23,68
2.5. C2533 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3)						
EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,18520000	132,52	24,54
					TOTAL EQUIPAMENTO:	24,54
					VALOR:	24,54
2.6. C3040 - RETIRADA DE GRADE DE FERRO (M2)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,20000000	23,17	4,63
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,20000000	17,14	3,43
					TOTAL MAO DE OBRA:	8,06
					VALOR:	8,06
3.1. C4496 - DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18321	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO	SEINFRA	M2	1,00000000	96,80	96,80
					TOTAL MATERIAL:	96,80
					VALOR:	96,80
3.2. C4496 - DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18321	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO	SEINFRA	M2	1,00000000	96,80	96,80
					TOTAL MATERIAL:	96,80
					VALOR:	96,80
3.3. C4508 - PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (M2)						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18333	PAREDE DE BLOCO DE GESSO HIDROFUGANTE, INCLUSIVE EMASSAMENTO	SEINFRA	M2	1,00000000	70,00	70,00



OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

TOTAL MATERIAL:	70,00
VALOR:	70,00

3.4. C0047 - ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=9 cm (M2)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,32000000	23,17	7,41
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	17,14	6,86
TOTAL MAO DE OBRA:						14,27
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00980000	67,50	0,66
I0229	BLOCO CERAMICO FURADO VEDAÇÃO - 9X19X39 CM	SEINFRA	UN	13,00000000	1,57	20,41
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,47000000	1,10	1,62
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,47000000	0,56	0,82
TOTAL MATERIAL:						23,51
VALOR:						37,78

3.5. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	23,17	2,32
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,15000000	17,14	2,57
TOTAL MAO DE OBRA:						4,89
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	67,50	0,41
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	0,56	1,36
TOTAL MATERIAL:						1,77
VALOR:						6,66

3.6. C3080 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5 (M2)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,60000000	23,17	13,90
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	17,14	10,28
TOTAL MAO DE OBRA:						24,18
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	SEINFRA	M3	0,02000000	801,79	16,04
TOTAL SERVICO:						16,04
VALOR:						40,22

3.7. C1405 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X (M2)



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	18,63	25,15
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,35000000	23,17	31,28
TOTAL MAO DE OBRA:					56,43	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,43000000	30,33	13,04
I0965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,10000000	7,35	0,74
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	2,00000000	12,61	25,22
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,25000000	13,80	3,45
I1846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	1,53000000	4,74	7,25
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,60000000	10,01	16,02
TOTAL MATERIAL:					65,72	
VALOR:					122,15	

3.8. C0216 - ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	18,63	1,49
I0121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,08000000	23,17	1,85
TOTAL MAO DE OBRA:					3,34	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	10,05	0,20
I0163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,15000000	9,50	10,93
TOTAL MATERIAL:					11,13	
VALOR:					14,47	

3.9. C0217 - ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm (KG)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07000000	18,63	1,30
I0121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,07000000	23,17	1,62
TOTAL MAO DE OBRA:					2,92	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	10,05	0,20
I0169	AÇO CA-60	SEINFRA	KG	1,15000000	8,28	9,52
TOTAL MATERIAL:					9,72	
VALOR:					12,65	

3.10. C0842 - CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	24,42	17,44
TOTAL EQUIPAMENTO:						17,44
MAO DE OBRA						
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	17,14	102,84
TOTAL MAO DE OBRA:						102,84
MATERIAL						
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,85270000	67,50	57,56
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	336,00000000	0,56	188,16
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	73,90	61,78
TOTAL MATERIAL:						307,50
VALOR:						427,77

3.11. C1603 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVÇÃO (M3)						
MAO DE OBRA						
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	5,00000000	23,17	115,85
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	8,00000000	17,14	137,12
TOTAL MAO DE OBRA:						252,97
VALOR:						252,97

3.12. C1247 - ENTELAMENTO PREVENTIVO DE SUPERFÍCIE SUJEITA A TRINCAS P/RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO TELA LARG. = 25cm (M)						
MAO DE OBRA						
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,05000000	23,17	1,16
TOTAL MAO DE OBRA:						1,16
MATERIAL						
12033	TELA ADESIVA DE POLIESTER 15CM	SEINFRA	M	1,05000000	5,51	5,79
TOTAL MATERIAL:						5,79
VALOR:						6,94

3.13. 93182 - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 (M)						
VALOR:						42,17

3.14. 93194 - CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 (M)						
VALOR:						41,36

4.1. C4623 - PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)						
MAO DE OBRA						
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,50000000	23,17	11,59

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,61000000	17,14	10,46
TOTAL MAO DE OBRA:						22,05
MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18621	COLA VINIL PARA PVC	SEINFRA	KG	0,12000000	20,48	2,46
18622	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EMBORRACHADO COR PRETO	SEINFRA	M2	1,10000000	148,78	163,66
TOTAL MATERIAL:						166,12
VALOR:						188,16

5.1. 102182 - PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021 (UN)						
MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO: DOBRADICA INF.; DOBRADICA SUP.; PIVO PARA DOBRADICA INF.; PIVO PARA DOBRADICA SUP.; FECHADURA CENTRAL EM ZAMC CROMADO; CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	SINAPI	CJ	0,99999027	139,44	139,44
00005031	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	SINAPI	M2	1,88998161	435,00	822,14
TOTAL MATERIAL:						961,58
SERVICO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,86698183	16,44	30,69
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,91998132	18,21	34,96
TOTAL SERVICO:						65,65
VALOR:						1.027,24

5.2. C4492 - VIDRO TRANSPARENTE LISO 4mm, P/ DIVISÓRIAS EM GERAL FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)						
MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12256	VIDRO LISO, E= 4MM(COLOCADO)	SEINFRA	M2	1,00000000	153,33	153,33
TOTAL MATERIAL:						153,33
VALOR:						153,33

5.3. C4521 - JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)						
MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18345	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO (COLOCADA)	SEINFRA	M2	1,00000000	311,71	311,71
TOTAL MATERIAL:						311,71
VALOR:						311,71

5.4. C4949 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=6MM, COLOCADO (M2)						
MAO DE OBRA		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,50000000	18,63	9,32
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,50000000	23,17	11,59



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

TOTAL MAO DE OBRA:						20,91
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1516	MASSA PARA VIDRO	SEINFRA	KG	1,50000000	9,74	14,61
I2259	VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	1,00000000	235,46	235,46
TOTAL MATERIAL:						250,07
VALOR:						270,97

5.5. C1971 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm (CJ)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0299	BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADICA REF. 1201	SEINFRA	UN	2,60000000	6,80	17,58
I0494	CAPUCHINHO (1037)	SEINFRA	UN	1,30000000	4,38	5,69
I0856	CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504)	SEINFRA	UN	1,30000000	22,90	29,77
I1034	DOBRADIÇA INFERIOR (1103)	SEINFRA	UN	2,60000000	35,21	91,55
I1036	DOBRADIÇA SUPERIOR (1101)	SEINFRA	UN	2,60000000	29,08	75,61
I1152	FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)	SEINFRA	UN	1,30000000	107,87	140,23
I1525	MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012)	SEINFRA	UN	2,60000000	604,34	1.571,28
I1743	PUXADOR CONCHA (1606)	SEINFRA	UN	2,60000000	12,03	31,28
I2160	TRINCO INFERIOR (1502)	SEINFRA	UN	2,60000000	36,17	94,04
I2258	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	4,91400000	330,99	1.626,48
TOTAL MATERIAL:						3.683,61
VALOR:						3.683,62

5.6. C1987 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	3,75000000	18,63	69,86
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	3,75000000	23,17	86,89
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,40000000	23,17	32,44
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,40000000	17,14	24,00
TOTAL MAO DE OBRA:						213,19
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01060000	67,50	0,72
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	SEINFRA	UN	1,00000000	164,28	164,28
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,72000000	1,10	1,89
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,72000000	0,56	0,96
I1031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	3,00000000	24,67	74,01
I1155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	1,00000000	46,00	46,00
I1240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	SEINFRA	UN	2,00000000	43,58	87,16



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UN	8,00000000	0,27	2,16
11708	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	SEINFRA	UN	1,00000000	210,78	210,78
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,20000000	15,54	3,11
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	SEINFRA	UN	6,00000000	1,38	8,28
TOTAL MATERIAL:						599,35
VALOR:						812,53

5.7. C2667 - VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	18,63	5,59
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	23,17	9,27
TOTAL MAO DE OBRA:						14,86
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	17,19	0,86
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	1,00000000	0,55	0,55
12250	VERNIZ SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,27000000	25,94	7,00
TOTAL MATERIAL:						8,41
VALOR:						23,27

6.1. C4762 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	18,63	2,79
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	23,17	3,48
TOTAL MAO DE OBRA:						6,27
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	SEINFRA	UN	1,00000000	1,75	1,75
TOTAL MATERIAL:						1,75
VALOR:						8,02

6.2. C1195 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 20mm (1/2") (M)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	18,63	5,59
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	23,17	6,95
TOTAL MAO DE OBRA:						12,54
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11071	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	SEINFRA	M	1,10000000	2,81	3,09
TOTAL MATERIAL:						3,09
VALOR:						15,63

A



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

6.3. C1196 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4") (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	18,63	5,59
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	23,17	6,95
TOTAL MAO DE OBRA:					12,54	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	1,10000000	3,50	3,85
TOTAL MATERIAL:					3,85	
VALOR:					16,39	
6.4. C1197 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1") (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	18,63	8,38
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	23,17	10,43
TOTAL MAO DE OBRA:					18,81	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	SEINFRA	M	1,10000000	5,46	6,01
TOTAL MATERIAL:					6,01	
VALOR:					24,82	
6.5. C1198 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4") (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	18,63	9,32
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	23,17	11,59
TOTAL MAO DE OBRA:					20,91	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11069	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/4"	SEINFRA	M	1,10000000	7,28	8,01
TOTAL MATERIAL:					8,01	
VALOR:					28,91	
6.6. C1199 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2") (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	18,63	11,18
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	23,17	13,90
TOTAL MAO DE OBRA:					25,08	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	SEINFRA	M	1,10000000	8,00	8,80

A



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

TOTAL MATERIAL:	8,80
VALOR:	33,88

6.7. C1190 - ELETRODUTO PVC ROSC. D= 60mm (2") (M)					
MAO DE OBRA	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	SEINFRA	H	0,50000000	18,63	9,32
12312	SEINFRA	H	0,50000000	23,17	11,59
TOTAL MAO DE OBRA:					20,91
MATERIAL	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11073	SEINFRA	M	1,00000000	13,07	13,07
TOTAL MATERIAL:					13,07
VALOR:					33,97

6.8. C1200 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 75mm (2 1/2") (M)					
MAO DE OBRA	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	SEINFRA	H	0,90000000	18,63	16,77
12312	SEINFRA	H	0,90000000	23,17	20,85
TOTAL MAO DE OBRA:					37,62
MATERIAL	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11072	SEINFRA	M	1,10000000	19,07	20,98
TOTAL MATERIAL:					20,98
VALOR:					58,60

6.9. C4533 - CABO LÓGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP (M)					
MAO DE OBRA	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	SEINFRA	H	0,25000000	18,63	4,66
12312	SEINFRA	H	0,25000000	23,17	5,79
TOTAL MAO DE OBRA:					10,45
MATERIAL	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18368	SEINFRA	M	1,00000000	2,39	2,39
TOTAL MATERIAL:					2,39
VALOR:					12,84

6.10. C3764 - RACK FECHADO 24 U'S, 670mm, PROFUNDIDADE PADRÃO 19" (UN)					
MAO DE OBRA	FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	SEINFRA	H	8,00000000	18,63	149,04
11088	SEINFRA	H	8,00000000	30,53	244,24
12312	SEINFRA	H	8,00000000	23,17	185,36



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

TOTAL MAO DE OBRA:						578,64
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
16828	RACK FECHADO 24 U's, 670mm PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	SEINFRA	UN	1,00000000	1.787,52	1.787,52
TOTAL MATERIAL:						1.787,52
VALOR:						2.366,16

6.11. C4175 - SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19" (UN)						
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
17974	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	SEINFRA	UN	1,00000000	5.413,51	5.413,51
TOTAL MATERIAL:						5.413,51
VALOR:						5.413,51

6.12. C4794 - TOMADA PARA LÓGICA, COM 2 CONECTORES RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x2" (NÃO INCLUSA) (UN)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29000000	18,63	5,40
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29000000	23,17	6,72
TOTAL MAO DE OBRA:						12,12
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
19109	TOMADA PARA LÓGICA RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA (ESPELHO 4"x2" C/ SUPORTE + 2 CONECTORES, EXCETO CAIXA 4"x2")	SEINFRA	UN	1,00000000	45,20	45,20
TOTAL MATERIAL:						45,20
VALOR:						57,32

7.1. C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	18,63	55,89
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	23,17	69,51
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	17,14	42,85
TOTAL MAO DE OBRA:						168,25
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	12,00000000	1,96	23,52
10419	CAIXA ESTAMPADA 3"x3", 4"x2", 4"x4" - CHAPA 18	SEINFRA	UN	1,00000000	1,76	1,76
10428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA	UN	1,00000000	10,21	10,21
10957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	2,02	2,02
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	0,10000000	9,50	0,95
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	3,00000000	3,50	10,50
11105	ESPELHO 4"x2" OU 3"x3"	SEINFRA	UN	1,00000000	2,61	2,61

A



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

11181	FITA ISOLANTE	SEINFRA	M	3,00000000	0,82	2,46
11262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	22,29	22,29
11409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	0,88	1,76
TOTAL MATERIAL:						78,08
VALOR:						246,33

7.2. C4762 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	18,63	2,79
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	23,17	3,48
TOTAL MAO DE OBRA:						6,27
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	SEINFRA	UN	1,00000000	1,75	1,75
TOTAL MATERIAL:						1,75
VALOR:						8,02

7.3. C2493 - TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21000000	18,63	3,91
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,21000000	23,17	4,87
TOTAL MAO DE OBRA:						8,78
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12119	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	8,42	8,42
TOTAL MATERIAL:						8,42
VALOR:						17,20

7.4. C4792 - TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V (UN)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29000000	18,63	5,40
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29000000	23,17	6,72
TOTAL MAO DE OBRA:						12,12
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19106	ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	SEINFRA	UN	1,00000000	3,14	3,14
19107	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES	SEINFRA	UN	1,00000000	1,02	1,02
19108	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	SEINFRA	UN	2,00000000	4,38	8,76
TOTAL MATERIAL:						12,92
VALOR:						25,04



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

7.5. C4530 - DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA (UN)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,60000000	18,63	11,18
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	23,17	13,90
TOTAL MAO DE OBRA:						25,08
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18365	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	SEINFRA	UN	1,00000000	114,95	114,95
TOTAL MATERIAL:						114,95
VALOR:						140,03

7.6. C1196 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4") (M)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	18,63	5,59
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	23,17	6,95
TOTAL MAO DE OBRA:						12,54
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	1,10000000	3,50	3,85
TOTAL MATERIAL:						3,85
VALOR:						16,39

7.7. C1197 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1") (M)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	18,63	8,38
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	23,17	10,43
TOTAL MAO DE OBRA:						18,81
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	SEINFRA	M	1,10000000	5,46	6,01
TOTAL MATERIAL:						6,01
VALOR:						24,82

7.8. C1154 - DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm (M)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,30000000	18,63	24,22
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,30000000	23,17	30,12
TOTAL MAO DE OBRA:						54,34
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11045	DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X200)MM	SEINFRA	M	1,00000000	37,90	37,90
TOTAL MATERIAL:						37,90



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

VALOR:	92,24
--------	-------

7.9. C0540 - CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	SEINFRA	H	0,11000000	18,63	2,05	
12312	SEINFRA	H	0,11000000	23,17	2,55	
					TOTAL MAO DE OBRA:	
					4,60	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10356	SEINFRA	M	1,02000000	1,96	2,00	
					TOTAL MATERIAL:	
					2,00	
					VALOR:	
					6,60	

7.10. C0534 - CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	SEINFRA	H	0,12000000	18,63	2,24	
12312	SEINFRA	H	0,12000000	23,17	2,78	
					TOTAL MAO DE OBRA:	
					5,02	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10357	SEINFRA	M	1,02000000	2,88	2,94	
					TOTAL MATERIAL:	
					2,94	
					VALOR:	
					7,95	

7.11. C1489 - INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	SEINFRA	H	0,53000000	18,63	9,87	
12312	SEINFRA	H	0,53000000	23,17	12,28	
					TOTAL MAO DE OBRA:	
					22,15	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11267	SEINFRA	UN	1,00000000	18,65	18,65	
					TOTAL MATERIAL:	
					18,65	
					VALOR:	
					40,80	

7.12. C1479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	SEINFRA	H	0,37000000	18,63	6,89	
12312	SEINFRA	H	0,37000000	23,17	8,57	
					TOTAL MAO DE OBRA:	
					15,46	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

11263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	SEINFRA	UN	1,00000000	13,42	13,42
					TOTAL MATERIAL:	13,42
					VALOR:	28,89

7.13. C1492 - INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10A 250V (UN)

MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,29000000	18,63	5,40	
12312	ELETRICISTA	H	0,29000000	23,17	6,72	
					TOTAL MAO DE OBRA:	12,12

MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11253	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO	UN	1,00000000	10,34	10,34	
					TOTAL MATERIAL:	10,34
					VALOR:	22,46

7.14. C1494 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V (UN)

MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,21000000	18,63	3,91	
12312	ELETRICISTA	H	0,21000000	23,17	4,87	
					TOTAL MAO DE OBRA:	8,78

MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	1,00000000	7,60	7,60	
					TOTAL MATERIAL:	7,60
					VALOR:	16,38

7.15. 91979 - INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2017 (UN)

SERVIÇO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91978	INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2017	UN	1,00000000	31,46	31,46	
91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00000000	6,48	6,48	
					TOTAL SERVIÇO:	37,94
					VALOR:	37,94

7.16. C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30000000	18,63	5,59	
12312	ELETRICISTA	H	0,30000000	23,17	6,95	
					TOTAL MAO DE OBRA:	12,54

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
 LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
 DATA: 21/01/2022
 TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	1,00000000	9,50	9,50
TOTAL MATERIAL:					9,50	
VALOR:					22,04	

7.17. C1096 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	18,63	5,59
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	23,17	6,95
TOTAL MAO DE OBRA:					12,54	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10984	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	SEINFRA	UN	1,00000000	9,50	9,50
TOTAL MATERIAL:					9,50	
VALOR:					22,04	

7.18. C1127 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,90000000	18,63	16,77
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,90000000	23,17	20,85
TOTAL MAO DE OBRA:					37,62	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11013	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	SEINFRA	UN	1,00000000	51,51	51,51
TOTAL MATERIAL:					51,51	
VALOR:					89,13	

8.1. C3996 - BANCADA EM GRANITO P/ LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS (CJ)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	1,50000000	22,72	34,08
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,40000000	23,17	32,44
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,90000000	17,14	49,71
TOTAL MAO DE OBRA:					116,23	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10184	BANCADA DE GRANITO C/ L=0,60m E E=0,03m	SEINFRA	M2	1,32000000	370,44	488,98
10916	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	SEINFRA	UN	1,00000000	93,71	93,71
11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,60000000	2,92	1,75
11861	SIFÃO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	136,62	136,62
12271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	31,67	31,67
TOTAL MATERIAL:					752,73	



OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,00230000	525,64	1,21
TOTAL SERVIÇO:					1,21	
VALOR:					870,17	

8.2. C0348 - BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA (UN)

MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,00000000	18,63	37,26
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	2,00000000	22,72	45,44
TOTAL MÃO DE OBRA:					82,70	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	1,00000000	395,95	395,95
I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	209,48	209,48
I1091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	17,71	17,71
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,56000000	0,28	0,16
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	7,50	15,00
I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	SEINFRA	UN	1,00000000	28,95	28,95
TOTAL MATERIAL:					667,25	
VALOR:					749,95	

8.3. C1151 - DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO) (UN)

MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	18,63	9,32
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	22,72	11,36
TOTAL MÃO DE OBRA:					20,68	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0797	CHUVEIRO-DUCHA CROMADO 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	50,94	50,94
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	0,28	0,08
TOTAL MATERIAL:					51,02	
VALOR:					71,69	

8.4. C4069 - BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO) (M2)

MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,20000000	23,17	27,80
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	17,14	34,28
TOTAL MÃO DE OBRA:					62,08	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00800000	74,72	0,60



OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,20000000	0,56	1,79
17894	BANCADA DE GRANITO OUTRAS CORES E=2cm,	SEINFRA	M2	1,00000000	336,81	336,81
TOTAL MATERIAL:						339,20
VALOR:						401,28

8.5. C0985 - CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA (UN)						
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	1,50000000	22,72	34,08
TOTAL MAO DE OBRA:						34,08
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10915	CUBA DE AÇO INOX	SEINFRA	UN	1,00000000	131,61	131,61
11861	SIFÃO CROMADO 1 1/4"x1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	136,62	136,62
12271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	31,67	31,67
TOTAL MATERIAL:						299,90
VALOR:						333,98

8.6. C2505 - TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL (UN)						
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	18,63	12,11
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	22,72	14,77
TOTAL MAO DE OBRA:						26,88
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	0,28	0,08
12130	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2'	SEINFRA	UN	1,00000000	32,84	32,84
TOTAL MATERIAL:						32,92
VALOR:						59,80

8.7. C1898 - PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S (M)						
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	1,00000000	23,17	23,17
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,25000000	23,17	5,79
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,35000000	17,14	6,00
TOTAL MAO DE OBRA:						34,96
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00050000	74,72	0,04
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,15000000	0,56	0,08
11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	SEINFRA	M	1,00000000	194,04	194,04
TOTAL MATERIAL:						194,16



OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

VALOR:	229,12
--------	--------

8.8. C3998 - TORNEIRA ELETRÔNICA C/ ANTI-VANDALISMO, P/ LAVATÓRIO DE BANCADA (UN)					
MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,65000000	12,11
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	12,11
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,65000000	15,06
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,65000000	14,77
TOTAL MAO DE OBRA:					54,05
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	0,08
I7494	TORNEIRA ELETRÔNICA C/ ANTI-VANDALISMO P/ LAVATÓRIO	SEINFRA	UN	1,00000000	142,10
TOTAL MATERIAL:					142,18
VALOR:					196,23

8.9. C2166 - REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4") (UN)					
MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,61000000	11,36
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,61000000	13,86
TOTAL MAO DE OBRA:					25,22
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,94000000	0,26
I1806	REGISTRO DE GAVETA CROMADA 20MM (3/4")	SEINFRA	UN	1,00000000	56,21
TOTAL MATERIAL:					56,47
VALOR:					81,70

8.10. C2625 - TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4") (M)					
MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	7,45
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	9,09
TOTAL MAO DE OBRA:					16,54
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00800000	0,04
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00300000	0,01
I2200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	SEINFRA	M	1,60000000	4,78
TOTAL MATERIAL:					4,83
VALOR:					21,37

A



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

8.11. C4925 - CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO INOX (GRELHA OU TAMPA CEGA) (UN)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	18,63	9,32
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	22,72	11,36
TOTAL MAO DE OBRA:					20,68	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I9406	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO INOX (GRELHA OU TAMPA CEGA)	SEINFRA	UN	1,00000000	27,56	27,56
TOTAL MATERIAL:					27,56	
VALOR:					48,24	

8.12. C1948 - PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	18,63	55,89
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	22,72	68,16
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	17,14	42,85
TOTAL MAO DE OBRA:					166,90	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00350000	74,72	0,26
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,50000000	1,10	2,75
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,50000000	0,56	1,40
I0884	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 25MM	SEINFRA	UN	2,00000000	0,59	1,18
I0885	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	4,00000000	1,76	7,04
I1293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	SEINFRA	UN	1,00000000	4,98	4,98
I1412	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	2,00000000	1,55	3,10
I1426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM	SEINFRA	UN	1,00000000	2,96	2,96
I1973	TE PVC SOLDÁVEL 32MM	SEINFRA	UN	1,00000000	3,33	3,33
I2200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	SEINFRA	M	1,20000000	2,99	3,59
I2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	SEINFRA	M	5,00000000	6,71	33,55
TOTAL MATERIAL:					64,14	
VALOR:					231,04	

8.13. C1950 - PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	18,63	55,89
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	3,00000000	22,72	68,16
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	17,14	42,85
TOTAL MAO DE OBRA:					166,90	

A



OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00400000	74,72	0,30
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	3,00000000	1,10	3,30
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,00000000	0,56	1,68
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	6,16	6,16
I1283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	SEINFRA	UN	2,00000000	1,39	2,78
I1284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	SEINFRA	UN	1,00000000	1,86	1,86
I2012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	SEINFRA	UN	1,00000000	11,83	11,83
I2013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA	UN	1,00000000	2,39	2,39
I2193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,33000000	10,84	3,58
I2194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,50000000	3,91	5,87
I2195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,50000000	6,65	3,33
TOTAL MATERIAL:					43,08	
VALOR:					209,97	

8.14. C3674 - SUPORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/BANCADAS E/OU PRATELEIRAS (UN)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	23,17	3,48
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,30000000	17,14	5,14
TOTAL MAO DE OBRA:					8,62	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0191	FERRO CHATO 2" x 3/8" (3,80KG/M)	SEINFRA	KG	0,50000000	8,41	4,21
TOTAL MATERIAL:					4,21	
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,00100000	910,43	0,91
TOTAL SERVICIO:					0,91	
VALOR:					13,73	

8.15. C3513 - CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO (UN)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	18,63	9,32
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,50000000	22,72	11,36
TOTAL MAO DE OBRA:					20,68	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	0,28	0,08
I6167	CHUVEIRO COM ARTICULAÇÃO CROMADO 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	83,38	83,38
TOTAL MATERIAL:					83,46	
VALOR:					104,13	



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

9.1. C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA (M2)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,20000000	18,63	3,73
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	23,17	6,95
TOTAL MAO DE OBRA:					10,68	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	0,55	0,22
11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0,70000000	2,92	2,04
TOTAL MATERIAL:					2,26	
VALOR:					12,94	

9.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	18,63	6,52
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	23,17	9,27
TOTAL MAO DE OBRA:					15,79	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,55	0,14
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	12,08	1,45
12096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	21,25	3,61
TOTAL MATERIAL:					5,20	
VALOR:					20,99	

9.3. C4447 - PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE (M2)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,72000000	23,17	16,68
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,72000000	17,14	12,34
TOTAL MAO DE OBRA:					29,02	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
16503	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO ESMALTADO)	SEINFRA	M2	1,10000000	64,56	71,02
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	2,03	16,24
TOTAL MATERIAL:					87,26	
VALOR:					116,28	

9.4. C1427 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

A



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

11328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,20000000	23,17	4,63
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,20000000	17,14	3,43
TOTAL MAO DE OBRA:						8,06

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,42200000	3,59	
TOTAL MATERIAL:						1,51
VALOR:						9,58

10.1. C4776 - REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/4" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA (M)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	18,63	
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,25000000	22,72	
TOTAL MAO DE OBRA:						10,34

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11179	FITA DE CALDEAÇÃO	SEINFRA	M	1,50000000	3,00	
11503	MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	SEINFRA	M2	0,02190000	56,16	
11596	PASTA PARA SOLDAR	SEINFRA	UN	0,00030000	47,08	
11872	SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,00210000	82,73	
19077	TUBO COBRE DE 1/4", FLEXÍVEL CLASSE 2	SEINFRA	M	1,80000000	13,64	
TOTAL MATERIAL:						30,46
VALOR:						40,81

10.2. C4777 - REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 3/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA (M)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,29000000	18,63	
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,29000000	22,72	
TOTAL MAO DE OBRA:						11,99

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11179	FITA DE CALDEAÇÃO	SEINFRA	M	1,50000000	3,00	
11503	MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	SEINFRA	M2	0,03290000	56,16	
11596	PASTA PARA SOLDAR	SEINFRA	UN	0,00040000	47,08	
11872	SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,00310000	82,73	
19078	TUBO COBRE DE 3/8", FLEXÍVEL CLASSE 2	SEINFRA	M	1,10000000	20,98	
TOTAL MATERIAL:						29,71
VALOR:						41,69

10.3. C4778 - REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1/2" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA (M)

A



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,33000000	18,63	6,15
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,33000000	22,72	7,50
TOTAL MAO DE OBRA:					13,65	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11179	FITA DE CALDEAÇÃO	SEINFRA	M	1,50000000	3,00	4,50
11503	MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	SEINFRA	M2	0,04390000	56,16	2,47
11596	PASTA PARA SOLDAR	SEINFRA	UN	0,00060000	47,08	0,08
11872	SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,00420000	82,73	0,35
19082	TUBO COBRE DE 1/2", FLEXÍVEL CLASSE 2	SEINFRA	M	1,10000000	28,46	31,31
TOTAL MATERIAL:					38,66	
VALOR:					52,29	

10.4. C4779 - REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 5/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,34000000	18,63	6,33
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,34000000	22,72	7,72
TOTAL MAO DE OBRA:					14,05	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11179	FITA DE CALDEAÇÃO	SEINFRA	M	1,50000000	3,00	4,50
11503	MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	SEINFRA	M2	0,05490000	56,16	3,08
11596	PASTA PARA SOLDAR	SEINFRA	UN	0,00070000	47,08	0,03
11872	SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,00520000	82,73	0,43
19079	TUBO COBRE DE 5/8", FLEXÍVEL CLASSE 2	SEINFRA	M	1,10000000	35,40	38,94
TOTAL MATERIAL:					46,98	
VALOR:					61,05	

10.5. C4781 - REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	18,63	7,45
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,40000000	22,72	9,09
TOTAL MAO DE OBRA:					16,54	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11179	FITA DE CALDEAÇÃO	SEINFRA	M	1,50000000	3,00	4,50
11503	MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	SEINFRA	M2	0,07680000	56,16	4,31
11596	PASTA PARA SOLDAR	SEINFRA	UN	0,00100000	47,08	0,05
11872	SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,00730000	82,73	0,60
19080	TUBO COBRE DE 22,22MM CLASSE A	SEINFRA	M	1,10000000	54,11	59,52

A



OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO

DATA: 21/01/2022

TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

TOTAL MATERIAL:	68,98
VALOR:	85,53

10.6. C4558 - CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ² (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11000000	18,63	2,05
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11000000	23,17	2,55
TOTAL MAO DE OBRA:					4,60	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18438	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm ²	SEINFRA	M	1,00000000	3,95	3,95
TOTAL MATERIAL:					3,95	
VALOR:					8,55	

10.7. 97592 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 (UN)					
VALOR:					38,60

10.8. C4761 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4" (UN)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	18,63	2,79
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	23,17	3,48
TOTAL MAO DE OBRA:					6,27	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
16433	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA	SEINFRA	UN	1,00000000	3,47	3,47
TOTAL MATERIAL:					3,47	
VALOR:					9,74	

10.9. C1154 - DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,30000000	18,63	24,22
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,30000000	23,17	30,12
TOTAL MAO DE OBRA:					54,34	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11045	DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X200)MM	SEINFRA	M	1,00000000	37,90	37,90
TOTAL MATERIAL:					37,90	
VALOR:					92,24	

10.10. C1196 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4") (M)					
---	--	--	--	--	--



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura – SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	18,63	5,59
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	23,17	6,95
TOTAL MAO DE OBRA:					12,54	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	1,10000000	3,50	3,85
TOTAL MATERIAL:					3,85	
VALOR:					16,39	

10.11. C1197 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1") (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	18,63	8,38
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,45000000	23,17	10,43
TOTAL MAO DE OBRA:					18,81	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	SEINFRA	M	1,10000000	5,46	6,01
TOTAL MATERIAL:					6,01	
VALOR:					24,82	

10.12. C1198 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4") (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	18,63	9,32
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	23,17	11,59
TOTAL MAO DE OBRA:					20,91	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1069	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/4"	SEINFRA	M	1,10000000	7,28	8,01
TOTAL MATERIAL:					8,01	
VALOR:					28,91	

10.13. C1199 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2") (M)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	18,63	11,18
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,60000000	23,17	13,90
TOTAL MAO DE OBRA:					25,08	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	SEINFRA	M	1,10000000	8,00	8,80
TOTAL MATERIAL:					8,80	
VALOR:					33,88	



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

10.14. C1194 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 60mm (2") (M)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,70000000	13,04
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,70000000	16,22
TOTAL MAO DE OBRA:					29,26
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1073	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 2"	SEINFRA	M	1,10000000	14,38
TOTAL MATERIAL:					14,38
VALOR:					43,64

10.15. C1200 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 75mm (2 1/2") (M)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,90000000	16,77
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,90000000	20,85
TOTAL MAO DE OBRA:					37,62
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1072	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 2 1/2"	SEINFRA	M	1,10000000	20,98
TOTAL MATERIAL:					20,98
VALOR:					58,60

10.16. C0534 - CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 (M)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,12000000	2,24
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,12000000	2,78
TOTAL MAO DE OBRA:					5,02
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	SEINFRA	M	1,02000000	2,94
TOTAL MATERIAL:					2,94
VALOR:					7,95

10.17. C0537 - CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2 (M)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,13000000	2,42
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,13000000	3,01
TOTAL MAO DE OBRA:					5,43
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0358	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	SEINFRA	M	1,02000000	3,33



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

TOTAL MATERIAL:	3,33
VALOR:	8,76

10.18. C4762 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	18,63	2,79
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,15000000	23,17	3,48
TOTAL MAO DE OBRA:						6,27
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	SEINFRA	UN	1,00000000	1,75	1,75
TOTAL MATERIAL:						1,75
VALOR:						8,02

10.19. C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	18,63	5,59
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	23,17	6,95
TOTAL MAO DE OBRA:						12,54
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	1,00000000	9,50	9,50
TOTAL MATERIAL:						9,50
VALOR:						22,04

10.20. C1095 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A (UN)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	18,63	5,59
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	23,17	6,95
TOTAL MAO DE OBRA:						12,54
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	SEINFRA	UN	1,00000000	9,50	9,50
TOTAL MATERIAL:						9,50
VALOR:						22,04

10.21. C1096 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A (UN)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	18,63	5,59
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	23,17	6,95
TOTAL MAO DE OBRA:						12,54

Ⓟ



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0984	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	SEINFRA	UN	1,00000000	9,50
TOTAL MATERIAL:					9,50
VALOR:					22,04

10.22. C2075 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ.SOBREPOR ATÉ 24 DIVISÕES 450X315X135mm, C/BARRAMENTO (UN)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	18,63
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	23,17
TOTAL MAO DE OBRA:					125,40

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	32,39
I0194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	31,86
I0195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	SEINFRA	UN	1,00000000	26,34
I1757	QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 450X315X135MM	SEINFRA	UN	1,00000000	157,87
TOTAL MATERIAL:					248,46
VALOR:					373,86

11.1. C4470 - FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)					
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8295	FORRO PVC - MODULADO (618x1250)mm C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO	SEINFRA	M2	1,00000000	71,73
TOTAL MATERIAL:					71,73
VALOR:					71,73

11.2. C1943 - POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL (M2)					
EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0,60000000	0,86
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,52

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0044	AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMORISTA	SEINFRA	H	0,75000000	18,63
I1227	GRANITEIRO / MARMORISTA	SEINFRA	H	1,15000000	23,17
TOTAL MAO DE OBRA:					40,62

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0508	CERA	SEINFRA	KG	0,30000000	16,16
I0799	CIMENTO BRANCO	SEINFRA	KG	0,60000000	3,28
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,80000000	0,56
I0967	DISCO DE DESBASTE DE 7"	SEINFRA	UN	0,15000000	18,21
I1101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,10000000	36,81



OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
 LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
 DATA: 21/01/2022
 TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

11102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,05000000	35,17	1,76
TOTAL MATERIAL:						15,44
VALOR:						56,57

11.3. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,70000000	17,14	12,00
TOTAL MAO DE OBRA:					12,00	
VALOR:					12,00	

11.4. C1326 - ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 20m (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	1,56000000	18,63	29,06
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	1,80000000	23,17	41,71
TOTAL MAO DE OBRA:					70,77	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	SEINFRA	KG	11,10000000	7,39	82,03
TOTAL MATERIAL:					82,03	
VALOR:					152,80	

11.5. C1281 - ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,07000000	18,63	1,30
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,13000000	23,17	3,01
TOTAL MAO DE OBRA:					4,31	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,03300000	17,19	0,57
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,17600000	24,99	4,40
I1346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,27500000	1,69	0,46
TOTAL MATERIAL:					5,43	
VALOR:					9,75	

11.6. C2425 - TELHA DE ALUMÍNIO C/ MIOLO POLIURETANO, TRAPEZOIDAL + LISA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,30000000	23,17	6,95
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,30000000	17,14	5,14
TOTAL MAO DE OBRA:					12,09	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

A



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

I1215	GANCHO COM PORCA E ARRUELA	SEINFRA	UN	3,00000000	1,82	5,46
I1920	TALA DE AJUSTE	SEINFRA	UN	3,00000000	0,27	0,81
I2041	TELHA ALUMÍNIO, MIOLO POLIURETANO, T+ L	SEINFRA	M2	1,00000000	109,13	109,13
TOTAL MATERIAL:						115,40
VALOR:						127,49

11.7. C4910 - CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (M2)						
EQUIPAMENTO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0632	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHI)	SEINFRA	H	0,01830000	47,90	0,88
I0746	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	SEINFRA	H	0,01320000	98,47	1,30
TOTAL EQUIPAMENTO:						2,18
MAO DE OBRA	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,90000000	18,63	16,77
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,60000000	23,17	13,90
I2070	TELHADISTA	SEINFRA	H	0,53900000	23,17	12,49
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,63300000	17,14	10,85
TOTAL MAO DE OBRA:						54,01
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,02500000	13,80	0,35
I1784	REBITES	SEINFRA	KG	0,00490000	58,29	0,29
I1872	SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,18000000	82,73	14,89
I6804	MASTIQUE ELASTICO A BASE DE POLIURETANO NA COR CINZA - UNIPLAC 400ml	SEINFRA	UN	0,16000000	138,18	22,11
I9375	CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, DIMENSÕES 2,0X1,0M, ESP. = 0,80MM (2,16KG/M2)	SEINFRA	KG	2,03500000	28,53	58,06
TOTAL MATERIAL:						95,70
VALOR:						151,87

11.8. C4911 - RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (M2)						
EQUIPAMENTO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0632	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHI)	SEINFRA	H	0,01830000	47,90	0,88
I0746	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	SEINFRA	H	0,01320000	98,47	1,30
TOTAL EQUIPAMENTO:						2,18
MAO DE OBRA	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,45000000	18,63	8,38
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,30000000	23,17	6,95
I2070	TELHADISTA	SEINFRA	H	0,44800000	23,17	10,38
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,82800000	17,14	14,19
TOTAL MAO DE OBRA:						39,90

(88) 3512.3994 | seinfra@juazeiro.ce.gov.br

Av. Ailton Gomes, 2429 - Bairro Pirajá - Juazeiro do Norte, CE



OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,02400000	13,80	0,33
11784	REBITES	SEINFRA	KG	0,00480000	58,29	0,28
11872	SOLDA 50X50	SEINFRA	KG	0,18000000	82,73	14,89
16804	MASTIQUE ELASTICO A BASE DE POLIURETANO NA COR CINZA - UNIPLAC 400ml	SEINFRA	UN	0,16000000	138,18	22,11
19375	CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, DIMENSÕES 2,0X1,0M, ESP. = 0,80MM (2,16KG/M2)	SEINFRA	KG	2,03500000	28,53	58,06
TOTAL MATERIAL:					95,67	
VALOR:					137,75	

11.9. C2862 - LASTRO DE BRITA (M3)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	17,14	34,28
TOTAL MAO DE OBRA:					34,28	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10280	BRITA	SEINFRA	M3	1,15000000	76,19	87,62
TOTAL MATERIAL:					87,62	
VALOR:					121,90	

11.10. C1611 - LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM (M2)						
EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,03600000	24,42	0,88
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,88	
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,40000000	23,17	9,27
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,10000000	17,14	18,85
TOTAL MAO DE OBRA:					28,12	
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03320000	67,50	2,24
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,04400000	76,19	3,35
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	11,00000000	0,56	6,16
TOTAL MATERIAL:					11,75	
VALOR:					40,75	

11.11. C2234 - REVESTIMENTOS DE PISOS C/GRANILITE (M2)						
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10044	AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMORISTA	SEINFRA	H	2,00000000	18,63	37,26
11227	GRANITEIRO / MARMORISTA	SEINFRA	H	2,00000000	23,17	46,34



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

TOTAL MAO DE OBRA:						83,60
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10799	CIMENTO BRANCO	SEINFRA	KG	10,80000000	3,28	35,42
11317	JUNTA PLASTICA 3/4"X1/8" PARA PISOS	SEINFRA	M	1,20000000	0,88	1,06
11684	PO DE MARMORE	SEINFRA	KG	19,20000000	0,33	6,34
TOTAL MATERIAL:						42,82
VALOR:						126,42

12.1. C4649 - SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR (UN)						
MAO DE OBRA	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	18,63	14,90
12395	PINTOR	SEINFRA	H	1,50000000	23,17	34,76
TOTAL MAO DE OBRA:						49,66
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	SEINFRA	L	0,03000000	16,40	0,49
TOTAL MATERIAL:						0,49
VALOR:						50,15

12.2. 101905 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P (UN)						
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	SINAPI	UN	2,00000000	0,66	1,32
00010886	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A	SINAPI	UN	1,00000000	201,25	201,25
TOTAL MATERIAL:						202,57
SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45680793	16,89	7,72
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45740000	21,75	9,95
TOTAL SERVICIO:						17,67
VALOR:						220,23

12.3. 101911 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P (UN)						
MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	SINAPI	UN	2,00000000	0,66	1,32
00010890	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 KG, CLASSE BC	SINAPI	UN	1,00000000	318,46	318,46
TOTAL MATERIAL:						319,78

A



OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45680793	16,89	7,72
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45740000	21,75	9,95
TOTAL SERVIÇO:					17,67	
VALOR:					337,44	

12.4. C4394 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA (UN)						
MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,50000000	23,17	11,59
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,50000000	17,14	8,57
TOTAL MAO DE OBRA:					20,16	
MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I8246	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	SEINFRA	UN	1,00000000	239,70	239,70
TOTAL MATERIAL:					239,70	
VALOR:					259,86	

12.5. C3357 - PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM ALUMÍNIO (M2)						
EQUIPAMENTO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	46,72	42,05
I0703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	130,74	13,07
TOTAL EQUIPAMENTO:					55,12	
MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,10000000	23,17	2,32
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	17,14	17,14
TOTAL MAO DE OBRA:					19,46	
MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	SEINFRA	M	6,00000000	17,33	103,98
I2525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	SEINFRA	UN	4,00000000	0,48	1,92
I2526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	SEINFRA	UN	4,00000000	0,83	3,32
I2542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	SEINFRA	M	4,00000000	8,22	32,88
I2696	PLACA REFLETIVA DE ALUMÍNIO	SEINFRA	M2	1,00000000	613,30	613,30
TOTAL MATERIAL:					755,40	
SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03600000	350,75	12,63
TOTAL SERVIÇO:					12,63	
VALOR:					842,61	

A

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

13.1. COTAÇÃO 01 - ESTAÇÃO DE TRABALHO AZUL E CINZA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 120 CM, ALTURA: 75 CM (UN)																								
					VALOR:	915,76																		
13.2. COTAÇÃO 02 - MESA REUNIÃO PRIMA 40 8 LUGARES (UN)																								
					VALOR:	1.550,52																		
13.3. COTAÇÃO 03 - MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - 10 LUGARES (UN)																								
					VALOR:	1.827,86																		
13.4. COTAÇÃO 04 - MESA REUNIÃO 16 LUGARES (UN)																								
<table border="1"> <thead> <tr> <th>MATERIAL</th> <th>FONTE</th> <th>UNID</th> <th>COEFICIENTE</th> <th>PREÇO UNITÁRIO</th> <th>TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>COTAÇÃO</td> <td>MESA DE REUNIÃO 2,40X1,20m</td> <td>COTAÇÃO</td> <td>UND</td> <td>2,00</td> <td>1.643,12</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td>VALOR:</td> <td>3.286,24</td> </tr> </tbody> </table>						MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	COTAÇÃO	MESA DE REUNIÃO 2,40X1,20m	COTAÇÃO	UND	2,00	1.643,12						VALOR:	3.286,24
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL																			
COTAÇÃO	MESA DE REUNIÃO 2,40X1,20m	COTAÇÃO	UND	2,00	1.643,12																			
					VALOR:	3.286,24																		
13.5. COTAÇÃO 05 - MESA REDONDA 4 LUGARES (UN)																								
					VALOR:	1.512,85																		
13.6. COTAÇÃO 06 - CADEIRA ESCRITÓRIO COM RODA (UN)																								
					VALOR:	702,78																		
13.7. COTAÇÃO 07 - CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA (UN)																								
					VALOR:	477,98																		
13.8. COTAÇÃO 08 - ARMÁRIO 2 PORTAS (UN)																								
					VALOR:	742,74																		
13.9. COTAÇÃO 09 - GAVEREITO COM 3 GAVETAS E RODIZIO (UN)																								
					VALOR:	353,84																		
13.10. COTAÇÃO 10 - LONGARINA COM 3 LUGARES (UN)																								
					VALOR:	1.710,02																		

(Handwritten mark)



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

13.11. COTAÇÃO 11 - MESA EM L (UN)	
VALOR:	1.264,64

13.12. COTAÇÃO 12 - SOFÁ 3L (UN)	
VALOR:	1.687,95

13.13. COTAÇÃO 13 - SOFÁ 2L (UN)	
VALOR:	1.322,04

13.14. COTAÇÃO 15 - BIRÔ (UN)	
VALOR:	526,78

13.15. COTAÇÃO 16 - CADEIRA PRESIDENTE (UN)	
VALOR:	996,53

14.1. C4501 - FACHADA DE VIDRO TEMPERADO DE 10mm FIXADO COM SPIDER GLASS (M2)						
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	2,60000000	23,17	60,24
I1858	SERRALHEIRO	SEINFRA	H	2,30000000	23,17	53,29
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	4,90000000	17,14	83,99
TOTAL MAO DE OBRA:						197,52
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8357	ESTRUTURA DE APOIO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1" E 2"	SEINFRA	KG	2,30000000	68,80	158,24
I8358	VIDRO TEMPERADO DE 10mm FIXADOS COM SPIDER GLASS DE 4, 3 E 2 APOIOS, INCLUSIVE FERRAGENS PARA PORTA	SEINFRA	M2	1,00000000	358,00	358,00
TOTAL MATERIAL:						516,24
VALOR:						713,76

14.2. C1873 - PELÍCULA DE INSULFILM (M2)						
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,25000000	23,17	5,79
TOTAL MAO DE OBRA:						5,79
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1611	PELICULA DE INSULFILM	SEINFRA	M2	1,05000000	41,29	43,35

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 21/01/2022
TABELAS: SEINFRA 27 SEM DESONERAÇÃO, SINAPI 09/2021 SEM DESONERAÇÃO.

COMPOSIÇÕES

TOTAL MATERIAL:	43,35
VALOR:	49,15

14.3. COMP. - 061458 - PAINEL EM ACM E ACRILICO - ESTRUTURADO (FACHADAS) COM ILUMINAÇÃO INTERNA, FORNCIMENTO E INSTALAÇÃO (M2)						
MATERIAIS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
A00097	ESTRUTURA EM METAL P/ PAINÉIS DE FACHADA	SEDOP - 2021/09	M2	1,00000000	124,98	124,98
A00096	PAINEL EM ACM DE 4MM	SEDOP - 2021/09	M2	1,00000000	195,00	195,00
A00098	ACESSÓRIOS P/ FIXAÇÃO DE PAINÉIS	SEDOP - 2021/09	CJ	1,00000000	5,87	5,87
C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	1,00000000	246,33	246,33
COTAÇÃO	MANGUEIRA FITA LED NEON FLEX BRANCO FRIO 127V	COTAÇÃO	M	10,00000000	45,42	454,20
C1029	CÉLULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA, ATÉ 250W	SEINFRA	UN	1,00000000	68,34	68,34
TOTAL MATERIAL:						1.094,72
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	18,63	74,52
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	4,00000000	23,17	92,68
TOTAL MAO DE OBRA:						167,20
VALOR:						1.261,92

14.4 - C4729 - CERCA/GRADIL NYLOFOR H=2,03M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA) , REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						
MATERIAIS		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19048	FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	2,40000000	5,51	13,22
19049	SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	SEINFRA	M2	2,03000000	16,54	33,58
19046	POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=2,50M - COM TAMPAS) CHUMBADO	SEINFRA	UN	0,40000000	93,71	37,48
19043	PAINEL NYLOFOR 2,03M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 4,30MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	SEINFRA	UN	0,40000000	424,46	169,78
VALOR:						254,07

A



Secretaria Municipal
 de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CEM
 LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
 DATA: 20/01/2022

COTAÇÕES

1	Estação de Trabalho		
	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03
LINKS:	Estação de Trabalho MAXXI Pandim Azul e Cinza Dimensões: Comprimento: 120 cm, Largura: 120 cm, Altura: 75 cm https://www.madeiramadeira.com.br/estacao-de-trabalho-maxxi-pandin-3398371.html?seller=8692	Estação de Trabalho MAXXI Pandim Azul e Cinza Dimensões: Comprimento: 120 cm, Largura: 120 cm, Altura: 75 cm https://www.leroymerlin.com.br/mesa-em-l-p-escritorio-120x120-pandin-maxxi-azul-cinza_1567945703	Mesa em L Estação de Trabalho Angular Pé Painel - Lexus Dimensões: Comprimento: 120 cm, Largura: 120 cm, Altura: 75 cm https://www.flexmob.com.br/moveis/linha-lexus/mesa-angular-gerente-pe-painel?parceiro=7481
COTAÇÃO	R\$ 905,95	R\$ 905,95	R\$ 935,38
MÉDIA		R\$ 915,76	

EMPRESA 01 - <https://www.madeiramadeira.com.br/estacao-de-trabalho-maxxi-pandin-3398371.html?seller=8692>

The screenshot shows the product page for 'Estação de Trabalho Maxxi Pandim' on the Madeiramadeira website. The price is R\$ 616,00. Below the product image, there are payment options and a 'Comprar' button. The shopping cart summary shows a subtotal of R\$ 616,00, a shipping fee of R\$ 289,95, and a total of R\$ 905,95. The cart also shows a coupon code field and a 'Código do carrinho' (MMPBH12138).

A



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CEM
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 20/01/2022

COTAÇÕES

1	Estação de Trabalho		
	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03
LINKS:	Estação de Trabalho MAXXI Pandim Azul e Cinza Dimensões: Comprimento: 120 cm, Largura: 120 cm Altura: 75 cm https://www.madeiramadeira.com.br/estacao-de-trabalho-maxxi-pandin-3396371.html?seller=8692	Estação de Trabalho MAXXI Pandim Azul e Cinza Dimensões: Comprimento: 120 cm, Largura: 120 cm Altura: 75 cm https://www.leroymerlin.com.br/mesa-em-l-p-escritorio-120x120-pandin-maxxi-azul-cinza_1567945703	Mesa em L Estação de Trabalho Angular Pé Painel - Lexus Dimensões: Comprimento: 120 cm, Largura: 120 cm Altura: 75 cm https://www.flexmob.com.br/moveis/linha-lexus/mesa-angular-gerente-pe-painel?parceiro=7481
COTAÇÃO	R\$ 905,95	R\$ 905,95	R\$ 935,38
MÉDIA		R\$ 915,76	

EMPRESA 02 - https://www.leroymerlin.com.br/mesa-em-l-p-escritorio-120x120-pandin-maxxi-azul-cinza_1567945703

The screenshot shows the Leroy Merlin website interface. The top part displays a product page for a desk: "Mesa Em L P/ Escritório 120x120 Pandim Maxxi - Azul/cinza". The price is listed as R\$ 616,00 / cada, with a 16% discount from the original price of R\$ 729,00. The page includes a product image, a description, and a "Compre pelo Telefone" button. Below the product page, the shopping cart is visible, showing a subtotal of R\$ 616,00, an estimated freight of R\$ 289,95, and a total estimated amount of R\$ 905,95. The cart also indicates a delivery deadline of 27 to 29 business days for R\$ 289,95.

A



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 20/01/2022

COTAÇÕES

1	Estação de Trabalho		
	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03
LINKS:	Estação de Trabalho MAXXI Pandim Azul e Cinza Dimensões: Comprimento: 120 cm, Largura: 120 cm, Altura: 75 cm https://www.madeiramadeira.com.br/estacao-de-trabalho-maxxi-pandin-3398371.html?seller=8692	Estação de Trabalho MAXXI Pandim Azul e Cinza Dimensões: Comprimento: 120 cm, Largura: 120 cm, Altura: 75 cm https://www.leroymerlin.com.br/mesa-em-l-escritorio-120x120-pandin-maxxi-azul-cinza_1567945703	Mesa em L Estação de Trabalho Angular Pé Painel - Lexus Dimensões: Comprimento: 120 cm, Largura: 120 cm, Altura: 75 cm https://www.flexmob.com.br/moveis/linha-lexus/mesa-angular-gerente-pe-painel?parcela=7481
COTAÇÃO	R\$ 905,95	R\$ 905,95	R\$ 935,38
MÉDIA		R\$ 915,76	

EMPRESA 03 - <https://www.flexmob.com.br/moveis/linha-lexus/mesa-angular-gerente-pe-painel?parcela=7481>
flexmob.com.br/moveis/linha-lexus/mesa-angular-gerente-pe-painel?parcela=7481

flexmob
MÓVEIS CORPORATIVOS

Black Friday Home Office Móveis Cadeiras Cadeira Gamer Categorias Entrega Rápida Lançamentos + VER TODOS

Home | Móveis | Linha Lexus

Mesa de Escritório em L Estação de Trabalho Angular Pé Painel - Lexus - GebbWork

SKU: GBLX104KX

De R\$ 905,95

R\$ 772,00

R\$ 725,68 à vista com desconto
10x de R\$ 92,56 com juros

Escolha Tamanho: (120 x 120 cm)

120 x 120 cm 140 x 120 cm 160 x 120 cm 140 x 140 cm
160 x 140 cm 160 x 160 cm

Cores disponíveis: (Cinza)

flexmob.com.br/moveis/linha-lexus/mesa-angular-gerente-pe-painel?parcela=7481

MESA DE ESCRITÓRIO EM L ESTAÇÃO DE TRABALHO ANGULAR PÉ PAINEL - LEXUS - GEBBWORK

NOME DO PRODUTO	QUANTIDADE	DESTINO
Mesa de Escritório em L Estação de Trabalho Angular Pé Painel - Lexus - GebbWork	1	CE

TAMANHO: 120 x 120 cm

COR: Cinza

CUSTOS DE ENVIO PARA: RUA SALGUEIRO - BARRIO JUAZEIRO DO NORTE - CE

FORMA DE PAGAMENTO	VALOR	PREÇO DE ENTREGA E OBSERVAÇÕES
14 - 2	R\$ 165,38	Preço de entrega em até 20 e 27 dias.



Secretaria Municipal
 de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
 LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
 DATA: 20/01/2022

COTAÇÕES

2	Mesa Reunião 8 Lugares 2,40x1,20m		
	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03
LINKS:	https://www.casasbahia.com.br/mesa-de-reuniao-escritorio-40mm-caixa-de-tomadas-240x120m-workstart-nogal-sevilha-22015-1505993291/p/1505993291?utm_medium=Cpc&utm_source=GP_PLA&idSKU=1505993291&idLoista=41188&utm_campaign=3P_MOVE_SSC&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEIwAeO_fP5R3-P9jX6V3j3SGPgIV6HUUf5tc-KzVuhP-XzWluAJ4PYSkOWnXoCQrKQAVD_BwE	https://www.madeiramadeira.com.br/mesa-de-reuniao-diretoria-2-40x1-20m-workstart-nogal-sevilha-preto-22015-3086166.html?seller=2183&origem=pla-3086166&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_content=escrivanihas-para-escritorio-782&utm_term=&utm_id=14861416764&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEIwAeO_fP3HqQQTvKxX8gicLg6QvqNEIomh796V04TcYoI0SjX2iEUv4C4BoChr0QAVD_BwE	https://www.magazineluiza.com.br/mesa-de-reuniao-escritorio-40mm-caixa-de-tomadas-240x120m-workstart-nogal-sevilha-22015-gebbwork/p/cejc2ge8bf/mo/mole/7&seller_id=movelsp_oilo&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=54222&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEIwAeO_fP5W4qrfoVgwqxx8_0Y8lo5n0DVM0YbC9XXSGxVSPGGDVsZ3qNHmuqxCZPgQAVD_BwE&gclid=aw.ds
COTAÇÃO	R\$ 1.369,95	R\$ 1.569,00	R\$ 1.712,60
MÉDIA		R\$ 1.550,52	

EMPRESA 01 - https://www.casasbahia.com.br/mesa-de-reuniao-escritorio-40mm-caixa-de-tomadas-240x120m-workstart-nogal-sevilha-22015-1505993291/p/1505993291?utm_medium=Cpc&utm_source=GP_PLA&idSKU=1505993291&idLoista=41188&utm_campaign=3P_MOVE_SSC&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEIwAeO_fP5R3-P9jX6V3j3SGPgIV6HUUf5tc-KzVuhP-XzWluAJ4PYSkOWnXoCQrKQAVD_BwE

Mesa de Reunião Escritório 40mm - Caixa de Tomadas - 2,40x1,20m - WORKSTART - NOGAL SEVILHA - 22015
 Seleção: Preto
R\$ 1.127,95 -15%
 15% de desconto em 1x no Cartão ou Boleto, sem juros ver parcelamento
 Comprar

R\$ 1.327,00 ou até 6x de R\$185,88 sem juros no Cartão de Crédito
 R\$ 1.127,95 - 15% de desconto em 1x no Cartão ou Boleto.
 R\$ 1.127,95 - 15% de desconto à vista no Cartão Casas Bahia ou 14x de R\$ 94,79 sem juros. Peça já o seu

Calcula o frete e prazo de entrega: 63050-000 Rua São Joaquim, Salsedanos - Juazeiro do Norte - CE
 Normal 23 dias úteis R\$ 242,00
 Ver regras de frete

pos.compra.shdconvert.com.br



Secretaria Municipal
 de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CE
 LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
 DATA: 20/01/2022

COTAÇÕES

2	Mesa Reunião 8 Lugares 2,40x1,20m		
	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03
LINKS:	https://www.casasbahia.com.br/mesa-de-reuniao-escritorio-40mm-caixa-de-tomadas-240x120m-workstart-nogal-sevilha-22015-1505993291/p/1505993291?utm_medium=cpc&utm_source=GP_PLA&idSite=1505993291&idLojista=41188&utm_campaign=3P_MOVE_SSC&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEiwAeO_fP5R3-P5jXx6V3J3SGPgIV6HUUh5tc-KzVuhP-XzWluAJ4PYskOWmxCURkQAVD_BwE	https://www.madeiramadeira.com.br/mesa-de-reuniao-diretoria-2-40x1-20m-workstart-nogal-sevilha-preto-22015-3086166.html?seller=2183&origem=pla-3086166&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_content=escrivanhinhas-para-escritorio-782&utm_term=&utm_id=14861416764&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEiwAeO_fP3fJqqQTVksX8gicLg6QvgNEiomh796V04TcYoI05jX2tEUVe4C4BoChr0QAVD_BwE	https://www.magazineluiza.com.br/mesa-de-reuniao-escritorio-40mm-caixa-de-tomadas-240x120m-workstart-nogal-sevilha-22015-gebbwork/p/cejc2ge8bf/mo/mole/7&seller_id=moveispallo&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=54222&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEiwAeO_fP5W4qfoVqwx8_0Y8lo5n0DVM0YbC9XXSGxVSPGGDVsZ3qNHmuqxoCZPgQAVD_BwE&gclid=aw.ds
COTAÇÃO	R\$ 1.369,95	R\$ 1.569,00	R\$ 1.712,60
MÉDIA		R\$ 1.550,52	

EMPRESA 02 -

https://www.madeiramadeira.com.br/mesa-de-reuniao-diretoria-2-40x1-20m-workstart-nogal-sevilha-preto-22015-3086166.html?seller=2183&origem=pla-3086166&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_content=escrivanhinhas-para-escritorio-782&utm_term=&utm_id=14861416764&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEiwAeO_fP3fJqqQTVksX8gicLg6QvgNEiomh796V04TcYoI05jX2tEUVe4C4BoChr0QAVD_BwE

The screenshot shows the checkout process on the website 'madeiramadeira.com.br/carrinho'. The main product is 'Mesa de Reunião Diretoria - 2.40x1,20M - Workstart - Nogal Sevilha/Preto - 22015', priced at R\$ 1.327,00. The page includes a search bar, navigation tabs for 'Carrinho', 'Entrega', and 'Pagamento', and a summary of the order with a 'Continuar' button.

A


OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CEB
 LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
 DATA: 20/01/2022

COTAÇÕES

2	Mesa Reunião 8 Lugares 2,40x1,20m		
	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03
LINKS:	https://www.casasbahia.com.br/mesa-de-reuniao-escritorio-40mm-caixa-de-tomadas-240x120m-workstart-nogal-sevilha-22015-1505993291/p/1505993291?utm_medium=cpc&utm_source=GP_PLA&idSKU=1505993291&idLojista=41188&utm_campaign=3P_MOVE_SSC&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEiwAeO_P5R3-P9jX6V3j3SGPgIvGHUUF5tc-KzVuhP-XzWtUaJ4PYskOWnXoCirkQAvD_BwE	https://www.madeiramadeira.com.br/mesa-de-reuniao-diretoria-2-40x1-20m-workstart-nogal-sevilha-preto-22015-3086166.html?seller=2183&origem=pla-3086166&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_content=escritorio-linhas-para-escritorio-782&utm_term=&utm_id=14861416764&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEiwAeO_P5R3-P9jX6V3j3SGPgIvGHUUF5tc-KzVuhP-XzWtUaJ4PYskOWnXoCirkQAvD_BwE	https://www.magazineleiza.com.br/mesa-de-reuniao-escritorio-40mm-caixa-de-tomadas-240x120m-workstart-nogal-sevilha-22015-gebbwork/p/ceic2ge8bf/mo/mole/?seller_id=moveispollo&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=54222&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEiwAeO_P5R3-P9jX6V3j3SGPgIvGHUUF5tc-KzVuhP-XzWtUaJ4PYskOWnXoCirkQAvD_BwE&gclid=aw.ds
COTAÇÃO	R\$ 1.369,95	R\$ 1.569,00	R\$ 1.712,60
MÉDIA		R\$ 1.550,52	

https://www.magazineleiza.com.br/mesa-de-reuniao-escritorio-40mm-caixa-de-tomadas-240x120m-workstart-nogal-sevilha-22015-gebbwork/p/ceic2ge8bf/mo/mole/?seller_id=moveispollo&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=54222&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEiwAeO_P5R3-P9jX6V3j3SGPgIvGHUUF5tc-KzVuhP-XzWtUaJ4PYskOWnXoCirkQAvD_BwE&gclid=aw.ds

EMPRESA 03 - [magazineleiza.com.br/mesa-de-reuniao-escritorio-40mm-caixa-de-tomadas-240x120m-workstart-nogal-sevilha-22015-gebbwork/p/ceic2ge8bf/mo/mole/?seller_id=moveispollo&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=54222&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEiwAeO_P5R3-P9jX6V3j3SGPgIvGHUUF5tc-KzVuhP-XzWtUaJ4PYskOWnXoCirkQAvD_BwE&gclid=aw.ds](https://www.magazineleiza.com.br/mesa-de-reuniao-escritorio-40mm-caixa-de-tomadas-240x120m-workstart-nogal-sevilha-22015-gebbwork/p/ceic2ge8bf/mo/mole/?seller_id=moveispollo&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=54222&gclid=CjwKCAIAxJSPBhAoEiwAeO_P5R3-P9jX6V3j3SGPgIvGHUUF5tc-KzVuhP-XzWtUaJ4PYskOWnXoCirkQAvD_BwE&gclid=aw.ds)



Vendido e entregue por **Móveis Pollo**

por R\$ **1.470,60 à vista** (5% de desconto)
 ou R\$ 1.548,00 em 10x de R\$ 154,80 sem juros

Mais formas de pagamento

O Magazine Luiza não se responsabiliza pela montagem, instalação ou reparos dos produtos. Saiba mais

Consultar prazo e valor do frete

63050-500 Não sei o CEP

Rua Salgueiro - Romeirão - Juazeiro Do Norte/CE

Receba em até 12 dias úteis
 Após o pagamento confirmado R\$ 242,00



Secretaria Municipal
 de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE - CEM
 LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
 DATA: 20/01/2022

COTAÇÕES

3	Mesa Reunião 10 Lugares 3,20X1,20m		
	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03
LINKS:	https://www.madeiramadeira.com.br/mesa-de-reuniao-diretoria-3-20x1-20m-workstart-nogal-sevilha-preto-22017-3086168.html?seller=4651&origem=pla-3086168&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_content=escrivanhinhas-para-escritorio-782&utm_term=&utm_id=14955752057&gclid=CjwKCAIA55mPBhBOEiwANmzoQmpZjknkgGPmaAmF_9xetpfxRcQ_YvBjr64a_2GM4-pmndILHRvxoCZKYQAvD_BwE	https://www.submarino.com.br/produto/2565137004?opn=XMLGOOGLE	https://www.americanas.com.br/produto/2565137004?epar=bp_pl_00_gv_mv_todas_gere_gmv&opn=Y5MESP&WT.srch=1&gclid=CjwKCAIA55mPBhBOEiwANmzoQJDXfrboVsC_lbfxV41p0myC2Wl7ocHs5x_rS1a2rx3-TBf-ykbR7RoCMkoQAvD_BwE
COTAÇÃO	R\$ 1.913,00	R\$ 1.727,57	R\$ 1.843,00
MÉDIA		R\$ 1.827,86	

EMPRESA 01 - https://www.madeiramadeira.com.br/mesa-de-reuniao-diretoria-3-20x1-20m-workstart-nogal-sevilha-preto-22017-3086168.html?seller=4651&origem=pla-3086168&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_content=escrivanhinhas-para-escritorio-782&utm_term=&utm_id=14955752057&gclid=CjwKCAIA55mPBhBOEiwANmzoQmpZjknkgGPmaAmF_9xetpfxRcQ_YvBjr64a_2GM4-pmndILHRvxoCZKYQAvD_BwE

The image shows two screenshots from the Madeiramadeira website. The top screenshot is the product page for a 'Mesa de Reunião Diretoria - 3,20x1,20m - WORKSTART - NOGAL SEVILHA / PRETO - 22017'. The price is listed as R\$ 1.649,00. The bottom screenshot shows the checkout cart with the same item, a subtotal of R\$ 1.649,00, and a total of R\$ 1.913,00 including shipping and taxes. The cart also shows a coupon code field and a 'Continuar' button.



Secretaria Municipal
de Infraestrutura - SEINFRA

OBJETO: REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAZEIRO DO NORTE- CEM
LOCAL: CENTRO MULTIUSO-RUA INTERVENTOR FRANCISCO ERIVANO CRUZ, CENTRO, JUAZEIRO
DATA: 20/01/2022

COTAÇÕES

3	Mesa Reunião 10 Lugares 3,20x1,20m		
	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03
LINKS:	https://www.madeiramadeira.com.br/mesa-de-reuniao-diretoria-3-20x1-20m-workstart-nogal-sevilha-preto-22017-3086168.html?seller=4651&origem=pl-3086168&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_content=escrivaninhas-para-escritorio-782&utm_term=&utm_id=14955752057&gclid=CjwKCAIA55mPBhBOEiWANmzoQjOxfrboVc_IbPXV41pDmYc2W7TocHs5x_r51e2rx3-TBf-ykbr7RoCMkoQAvD_BwE	https://www.submarino.com.br/produto/2565137004?opn=XMLGOOGLE	https://www.americanas.com.br/produto/2565137004?epan=bp_pl_00_mv_todas_geral_gmv&opn=YSMESP&WT.srch=1&gclid=CjwKCAIA55mPBhBOEiWANmzoQjOxfrboVc_IbPXV41pDmYc2W7TocHs5x_r51e2rx3-TBf-ykbr7RoCMkoQAvD_BwE
COTAÇÃO	R\$ 1.913,00	R\$ 1.727,57	R\$ 1.843,00
MÉDIA		R\$ 1.827,86	

EMPRESA 02 - <https://www.submarino.com.br/produto/2565137004?opn=XMLGOOGLE>

Mesa De Reunião Diretoria - 3,20x1,20m - Workstart - Nogal Sevilha / Preto - 22017

★★★★★ Faça a pergunta

Ficha Técnica: Garantia do Fornecedor: 24 Meses Modelo: nogal MÁLAGA Altura (cm): 75 Largura (cm): 320 Profundidade (cm): 120 Espessura do Pé: 25mm Referência do Modelo: Diretor Conteúdo da Embalagem: Mesa de Reunião 3,20x1,20 Fabric...

R\$ 1.549,00 **R\$ 1.533,57**

em fx no cartão de crédito

Mais formas de pagamento

Rua Salgueiro, Romeirão - Juazeiro do Nor...

Receba até **R\$ 264,00**
10 de fevereiro **R\$ 194,00**

(Handwritten signature)